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Firma POPRAWA Producent Opakowań 
Tekturowych zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI

Szukamy kandydatów na operatorów posia-
dających doświadczenie w branży opakowań 
tekturowych. Oferujemy umowę o pracę, atrak-
cyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce za-
trudnienia.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie 
CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekruta-
cja@poprawa.pl , w tytule proszę umieścić infor-
mację „Operator maszyn”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej 
treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich da-
nych osobowych w bazie danych firmy i przetwarza-
nie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie 
Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na 
wybrane oferty.

43-letni mieszkaniec Czajkowa uległ groźnemu wypadkowi 

w jednym z zakładów specjalizujących się w produkcji pa-

let w Kuźnicy Grabowskiej. Mężczyzna obsługiwał wielopiłę.  

Dokończenie str. 4

WIELOPIŁA WCIĄGNĘŁA 
MĘŻCZYŹNIE RĘKĘ

W niedzielę, 29 stycznia OSP Ostrzeszów podsumowała miniony rok. 
Udzielenie absolutorium i wręczenie odznaczeń było jedynym miłym akcen-
tem spotkania. Potem zaczęło się wzajemne wytykanie błędów. Uczestników 
zelektryzowała też informacja o kierowcy OSP - niewymienionym z imienia 
i nazwiska, który do pożarów rzekomo jeździ pijany.                                              str. 5

PREZES W OGNIU ZARZUTÓW

PEDOFIL SKAZANY
3 lata za kratami spędzi 

42-letni pedofil z powiatu 
ostrzeszowskiego, który przez 8 lat 
molestował swoją pasierbicę. Hor-
ror 14-latki zaczął się w 2008 roku. 
Sprawa ujrzała światło dzienne we 
wrześniu ubiegłego roku. Mężczy-
zna został aresztowany i przyznał 
się do winy.

– 9 stycznia 2017 roku Sąd Rejonowy 
w Ostrzeszowie na skutek aktu wniesio-
nego przez prokuraturę uznał 42-letniego 

mężczyznę za winnego zarzucanych mu 
dwóch czynów i za to przestępstwo wymie-
rzył mu karę łączną pozbawienia wolności 
3 lat, orzekł zakaz kontaktowania się z po-
krzywdzoną oraz zbliżania się do niej na 
odległość mniejszą niż 50 metrów przez 
okres 5 lat. Ponadto zwolnił go z kosztów 
sądowych – informuje rzecznik praso-
wy Prokuratury Okręgowej w Ostrowie 
Wlkp. Maciej Meler.

Pierwszy czyn, którego się dopuścił, 
dotyczył przestępstwa z artykułu 200 

paragraf 1 Kodeksu karnego,  czyli prze-
stępstw seksualnych, do których miało 
dojść pomiędzy 2008 a wrześniem 2016 
roku. – Za ten czyn został uznany winnym 
i wymierzono mu karę 3 lat pozbawienia 
wolności. Drugi czyn zawierał się w okresie 
pomiędzy rokiem 2013 a 2016 i dotyczył 
znęcania się fizycznego i psychicznego nad 
czwórką małoletnich – dodaje M. Meler. 

E. P. 

fot. poglądowe



Budowa ciągu pieszo-rowero-
wego przy drodze wojewódz-

kiej nr 450 w Grabowie Wójtostwo 
przyniosła ze sobą podniesienie 
dopuszczalnej prędkości pojazdów 
z 50 do 70 km/h. Dla kierowców to ko-
rzystne rozwiązanie, ale co z miesz-
kańcami okolicznych domostw?

Początkowo miał to być tylko chod-
nik. Ostatecznie powstał ciąg pieszo-
-rowerowy, dzięki czemu mogą się nim 
poruszać zarówno piesi, jak i rowerzy-
ści. Mówiono, że była to inwestycja wy-
czekiwana i bardzo potrzebna, przede 
wszystkim mieszkańcom sołectwa. 
Miała zapewniać bezpieczeństwo i wy-
dawało się, że tak będzie. 

Teraz, kiedy ścieżka jest już go-
towa, okazuje się, że nie wszyscy są 
jednak zadowoleni – delikatnie rzecz 
ujmując. Uwagi co do realizacji tego 
zadania przedstawił na ostatniej sesji 
Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną 
(19 stycznia) Piotr Kiciński. - 8 grud-
nia dokonano odbioru chodnika, inwe-

stycji bardzo długo oczekiwanej przez 
mieszkańców. Ja w trakcie jej realizacji 
wielokrotnie zgłaszałem pewne uwagi 
do radnych, w celu likwidacji pewnych, 
według mnie, przeszkód, udoskonalenia 
tej dokumentacji. Niemniej jednak, nie 
otrzymywałem nigdy informacji o tych 
moich prośbach, zapytaniach. Padały, że 
tak powiem - w głębię. Dlatego podjąłem 
szereg zadań zmierzających do tego, żeby 
ta dokumentacja pierwotna została zmie-
niona, aby była przyjazna dla mieszkań-
ców. Dzięki temu między innymi usunięto 
słupy telekomunikacyjne, gdzie na pier-

wotnej dokumentacji te słupy były. Chodnik 
miał mieć charakter slalomu – wprowadzał 
w temat były radny Rady Miejskiej. Był 
to jednak dopiero początek wskazywa-
nych „niedociągnięć”. Kiciński wymie-
nił również problem z zabezpieczeniem 
wodociągu, z barierkami, a także zjaz-
dami – bo, jak mówił, tych w pierwot-
nej dokumentacji nie było. Jednak na 
samym czubku góry lodowej znalazło 
się ograniczenie prędkości. - Na żadnej 
drodze wojewódzkiej nie ma takich wol-
ności, jeśli chodzi o rozwijanie szybkości, 
ani w Książenicach, ani na Palatach, gdzie 
teraz odseparowano ten chodnik, tylko na 
Wójtostwie! Każdy, kto użytkuje tę drogę, 
wie, że są drzewa, są gałęzie, gęsta zabu-
dowa, może być kolizja ze zwierzętami 

gospodarskimi, domowymi, takimi jak 
psy. Zresztą po oddaniu chodnika wystą-
piła kolizja na tym odcinku. Dlatego też 
w imieniu mieszkańców wnoszę o to, aby 
zmniejszyć ruch na tym odcinku, tak jak 
jest chodnik do Ostrowa, do 60 km/h. I po-
zostawić obszar zabudowany, z racji tego, 
że poza obszarem zabudowanym możemy 
używać światła drogowe, możemy trąbić, 
a przecież tam ludzie mieszkają! - apelo-
wał. Ze względu na fakt, iż duże stara-
nia w kierunku budowy ciągu poczynił 
radny powiatowy Maksymilian Ptak, 
powyższy apel skierowany też został 
pod jego adresem.

Mimo iż podmiotem odpowie-
dzialnym za inwestycję jest Wielko-
polski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu, a nie radny Ptak, który 
jedynie o nią zabiegał, zgodził się on 
skomentować sprawę. Jak wyjaśnia, 
zwiększenie prędkości przy ścieżce 
było zgodne z obowiązującymi prze-
pisami. - Gdyby została prędkość taka 
jak była - 50 km/h, to tam byłby tylko i 
wyłącznie chodnik, nie byłoby ciągu pie-
szo-rowerowego. Można było zachować tę 
prędkość, ale wtedy nie można byłoby jeź-
dzić rowerami po chodniku tylko jezdnią, 
a ludziom zależało na tym, żeby właśnie 
tam był ciąg pieszo-rowerowy, a nie tyl-
ko chodnik - tłumaczy. Jak wskazuje, 
gdyby nie podniesiono ograniczenia 
prędkości, rowerzyści dalej skazani 
byliby na jazdę po ruchliwej drodze 
wojewódzkiej, a przecież nie o to cho-
dziło. - Gdyby ciąg miał szerokość 2,5 m, 
a nie 2 m jak jest w przypadku Grabowa 

Wójtostwo, problemu by nie było. Szkoda, 
że Pan Kiciński nie przedstawił osobiście 
uwag podczas odbioru inwestycji, czy w 
dniu uroczystego otwarcia, kiedy obecna 
była pani Sylwia Kaźmierczak z Rejonu 
Dróg Wojewódzkich czy też Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego. O zaopi-
niowanie zmian zwrócono się również 
do Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną i wówczas problemu nie widziano 
- kontynuuje radny Ptak. Warto zazna-
czyć, że skoro jest ograniczenie do 70 
km/h, równocześnie nie może tam zo-
stać postawiony znak informujący o ob-
szarze terenu zabudowanego, o którym 
wspominał P. Kiciński. Przypomnijmy, 
że ustawienie takiego znaku obliguje 
kierowców do ograniczenia prędkości 
do 50 km/h. M. Ptak poinformował 
również, że jeszcze w tym roku dzięki 
środkom z Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu inwestycja chodnikowa 
zostanie kontynuowana po stronie Za-
mościa (gm. Sieroszewice) - Myślę, że ta 
wiadomość ucieszy mieszkańców, którzy 
od lat zabiegają o poprawę bezpieczeń-
stwa - kończy.

Jak widać, wszystkiego mieć nie 
można. Choć sporo osób uważa, że bu-
dowa ścieżki znacznie polepszyła bez-
pieczeństwo pieszych i rowerzystów, 
a także poprawiła komfort kierowców, 
są też tacy, którzy wytykają jej manka-
menty. Co więc zrobić, żeby każdemu 
dogodzić? Podobno się nie da. 

KK
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Grabów Wójtostwo. Z deszczu pod rynnę?

W SPRAWIE BALKONU
Nagle, bez opowiedzenia,
mimo swego przeznaczenia,
z bloku urwał się balkonik,
no i ślad zaginął po nim.
Odpowiada Pani Prezes:
Proszę pana, nie wiem gdzie jest
i nie moja w tymże głowa.
Trzeba było go pilnować.
A poza tym mi się zdaje,
że co wisi i wystaje,
proszę pana, bądźmy szczerzy,
w kompetencji mej nie leży.
Słucha petent z oburzeniem:
Wszak stanowi zagrożenie
brak balkonu, proszę pani.
Gdy zapragnę stanąć na nim,
a zapomnę, że go nie ma
i tu zacznie się dylemat;
bo nie umiem fruwać przecież,
jak przeważnie nikt na świecie.
Całe szczęście jeszcze przy tym,
że nie jestem lunatykiem.
Na to prezes: Proszę pana,
ze sprawą jestem zapoznana,
lecz z przykrością panu powiem,
że niejedno mam na głowie.
Stąd nie mogę pomóc teraz,

bo się spieszę do fryzjera.

Marek Paprocki
fot. sxc.hu

Ograniczenie odwiedzin 
w ostrzeszowskim szpitalu

W z wiązku ze zwiększoną zachorowalnością na grypę 
oraz choroby grypopodobne prezes Ostrzeszowskie-

go Centrum Zdrowia wydał rozporządzenie dotyczące ogra-
niczenia wizyt w ostrzeszowskim szpitalu. Przy łóżku pa-
cjenta może przebywać tylko jedna osoba.

MoN



Sprawa mieszkań w bloku po-
łożonym przy ul. Grunwaldz-

kiej 5 w Ostrzeszowie została poru-
szona 26 stycznia na sesji Rady 
Miejskiej Ostrzeszowa. Radny Mar-
cin Świtoń w imieniu mieszkańców 
prosił, by rada pochyliła się nad ich 
problemem. - Ci mieszkańcy zwróci-
li się do mnie i ta sprawa ma dosyć 
szeroki horyzont – podkreślał samo-
rządowiec. 

Chodzi o blok wybudowany przez 
nieistniejący już zakład FUM. - Po 
upadku FUM-u miasto przejęło ten blok 
i wciągnęło go do ZGM. Mieszkańcy 
chcieli sobie te mieszkania wykupić na 
własność i niestety cały czas mówiono 

im, że nie wolno w tej chwili, za chwileczkę 
będzie już można – informował Świtoń. 
Niestety, na przestrzeni lat sprawa się 
komplikowała. 

W szczycie budynku dobudowany 
został sklep, który wówczas znacznie 
utrudnił sprzedaż lokali na rzecz na-
jemców. Jak informował radny, zgodę 
na ową dobudowę miał wydać bur-
mistrz Mariusz Witek, przez co miesz-
kańcy stracili do niego zaufanie. 

Co bulwersuje zainteresowanych, 
kiedyś mieli możliwość wykupienia 
mieszkań za kilkaset złotych za metr, 
obecnie jest już to kilka tysięcy. -Teraz 
jest 3 tysiące, gdzie dziwię się, bo cena 
nowych mieszkań oscyluje między 3300-
3500, a stary budynek się sprzedaje za 3 
tysiące... Czekali ponad 10 lat, okazuje 

się, że większość z nich to są już osoby 
starsze, które dzisiaj nie mają zdolności 
kredytowej i nie kupią tych mieszkań. 
I proszą Radę, żeby się jeszcze raz nad 
tym tematem pochyliła, zobaczyła, czy 
jesteśmy w stanie jako radni im pomóc – 
mówił Świtoń. 

Burmistrz nie do końca zgodził się 
z jego słowami. - Ja odnoszę wrażenie, 
że w tej chwili, po latach, że ktoś inny na-
rozrabiał, a mnie próbuje się w tej chwili 
obarczyć winą, a ja odnoszę wrażenie, że 
najwięcej próbuję przez te lata zrobić, żeby 
w końcu doprowadzić do tej sprzedaży - 
mówił. 

Warto dodać, że na ostatniej w 
2016 roku sesji miejskiej rada podjęła 
uchwałę, w której wyrażona została 
zgoda na sprzedaż mieszkań na rzecz 

dotychczasowych najemców. Dla tych, 
którzy nie zalegają z opłatami, ustalone 
zostały bonifikaty w wysokości: 60% - 
w przypadku jednorazowej zapłaty całej 
należności, 50% - w przypadku rozłoże-
nia należności na dwie raty roczne oraz 
40% - w przypadku rozłożenia należ-
ności na 3 raty roczne. Jak informował 
burmistrz, do sprzedania pozostało 
jeszcze kilka mieszkań. Nie ma jednak 
możliwości, aby najemcy mogli je za-
kupić za ceny sprzed 10 lat. - Właściciel 
zawsze, i my tak samo jesteśmy zobowią-
zani sprzedawać, wyceniać, uzyskać cenę 
rynkową w danym momencie i tak też się 
dzieje, i tak też się stało – wyjaśniał M. 
Witek. 

KK

Udzielenie bonifikaty od ceny 
sprzedaży domu w Jaźwinach 

to tylko jeden z wielu tematów, jakie 
poruszono na sesji Rady Gminy Kra-
szewice. Radni spotkali się 26 stycz-
nia. Owocem sesji było podjęcie ośmiu 
uchwał.

„Czy w Kraszewicach powstanie ko-
misariat policji?” - z takim zapytaniem 
zwrócił się do wójta Pawła Koprowskiego 
radny Jan Kędzia. Pytanie to narodziło się 
po informacji wójta, iż w styczniu odbył 
on spotkanie z nowym komendantem po-
licji w Ostrzeszowie mł. insp. Andrzejem 
Harasiem. P. Koprowski poinformował 
Kędzię, że temat taki nie był poruszany, 
aczkolwiek – co zaznaczał – szans na reak-
tywację komisariatu nie ma, gdyż obecny 
punkt przyjęć dzielnicowego w Kraszewi-
cach nie dość, że jest odremontowany, to 
jeszcze ma nowego dzielnicowego. I to 
wystarczy. – Ja oceniam pracę dzielnicowe-
go dobrze „Wgryza” się tutaj w nasze śro-
dowisko i muszę powiedzieć, że po zmianie 
dzielnicowego, kiedy on zaczął się pojawiać, 
interesować naszymi problemami, to prak-
tycznie te sytuacje, które mieliśmy, zanikły 
– tłumaczył wójt. 

POŻEGNANIE I POWITANIE

Sesja była okazją do podziękowania 
za pracę społeczną druhowi Zbigniewo-
wi Gołdynowi, który z początkiem roku 
2017 zrezygnował z pełnienia funkcji 
komendanta gminnego ds. ochrony prze-
ciwpożarowej. – Nam się bardzo dobrze 
współpracowało przez te lata i troszkę mnie 
ta decyzja Zbyszka zaskoczyła, ale szanuję i 
rozumiem, bo chcę przekazać pałeczkę swo-
jemu następcy – dziękował P. Koprowski. 
– Na pewno będzie go wspierał i na pewno 
będzie mu pomagał, a ja za te wszystkie 

lata, które dla naszej gminy działał na polu 
ochrony przeciwpożarowej, a to jest trudne, 
bo trudno jest współpracować mając ogra-
niczony budżet i mając rozległe potrzeby, 
a jeszcze większe marzenia. Ale udało mu 
się to wszystko godzić i myślę, że możemy 
być dumni z naszych strażaków i jesteśmy 
dumni. Mamy bardzo dobrze zaopatrzone 
sprzętowo nasze strażnice. Cały czas w sfe-
rze marzeń pozostaje wóz bojowy dla Głu-
szyny, ale wszystko robimy, żeby nam się to 
udało – mówił, po czym odchodzącemu z 
funkcji strażakowi wręczył pamiątkową 
statuetkę. – Łezka się w oku kręci – przy-
znał mile zaskoczony podziękowaniami 
Zbigniew Gołdyn. – Ponad 25 lat byłem 
komendantem gminnym, pełniłem te obo-
wiązki. Myślę, że to już najwyższy czas, 
żeby młoda krew przejęła i na pewno inne 
spojrzenie będzie na to miała, i będzie reali-
zowała dalej te wszystkie działania, które 
do tej pory realizowaliśmy – nie ukrywał 
swoich oczekiwań. Z. Gołdyn dziękował 
za współpracę wójtowi. – Myślę, że nowy 
komendant przejmujący obowiązki po mnie, 

również będzie godnie reprezentował naszą 
gminę i starał się o coraz to lepsze warunki 
dla OSP na terenie naszej gminy.

Nowym komendantem został Dawid 
Kolenda, do tej pory kierowcy w OSP Głu-
szyna. Z rąk wójta otrzymał symboliczny 
kalendarz na rok 2017. – To jest bardzo od-
powiedzialna funkcja, ale myślę że dostajesz 
bardzo dobry spadek, przed tobą jest bardzo 
ambitne zadanie, żeby to, co zostało przez 25 
lat prowadzone, żeby dalej rozwijać – gra-
tulował Koprowski. – Chciałbym przynaj-
mniej dorównać – przyznał Kolenda. 

NIE DLA BONIFIKATY

Jednym z tematów sesji było udziele-
nie bonifikaty od ceny sprzedaży domu, 
budynku po byłej szkole w Jaźwinach, ich 
dotychczasowym najemcom. Nierucho-
mość wyceniono na 123 tysiące złotych, 
jednak cena ta wydała się najemcom za 
wysoka. – Można zawsze dyskutować, czy 
dana wycena jest odpowiednia czy nie – 
mówił Koprowski. – Uważam osobiście, że 
kwota 123 tysięcy przy perspektywie takich 

przedsięwzięć, takich zadań, które mamy, 
również dotyczących sołectwa Jaźwiny, 
jest taką kwotą, którą powinniśmy przyjąć 
w całości. Dlatego, gdyby ktoś pytał mnie o 
zdanie, ja bym tej bonifikaty nie udzielał, ale 
państwo macie głos decydujący – zwracał 
się do rady.

Przeciwna udzieleniu takiej bonifikaty 
była też komisja budżetowa.

Jeszcze przed głosowaniem w tej 
sprawie radny Jan Kędzia wnioskował o 
przerwę, ale radni nie przychylili się do 
jego wniosku. W ostatecznym głosowaniu 
radni nie wyrazili zgody na udzielenie bo-
nifikaty: 11 z nich było przeciwnych, 2 
osoby wstrzymały się od głosu.

OŚWIATA W GMINIE

Od 1 września polską oświatę czeka 
nowa rzeczywistość – powrócą 8-letnie 
szkoły podstawowe, gimnazja zostaną 
zlikwidowane. W związku z tym samo-
rządy gminne zobligowane są do przy-
jęcia odpowiednich projektów uchwał 
dostosowujących sieci szkół podstawo-
wych i gimnazjum do nowego ustroju 
szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo 
oświatowe. Projekt taki najpierw zostanie 
poddany opinii kuratora, jak i związków 
zawodowych. Po wyrażeniu opinii pierw-
szego organu, na co ma 21 dni, właściwa 
uchwała musi zostać przyjęta przez radę 
gminy do 31 marca. 

W punkcie tym wywiązała się dyskusja 
odnośnie szkoły w Głuszynie prowadzo-
nej przez Stowarzyszenie Szkół Katolic-
kich w Częstochowie. Temat tej placów-
ki, do której uczęszcza niewiele dzieci, 

wielokrotnie był poruszany na sesjach 
rady gminy. Wójt tłumaczył zebranym, 
iż gmina nie jest organem prowadzącym 
i nie może decydować o tym, czy ta pla-
cówka pozostanie, czy też nie. Jak mówił, 
umowa ze stowarzyszeniem wygasa 31 
sierpnia 2018 r. – I my możemy z 3-mie-
sięcznym wyprzedzeniem, przed upływem 
roku szkolnego, tę umowę wypowiedzieć, 
ale jakie to będzie miało konsekwencje? 
Takie to będzie miało konsekwencje, że my 
na przykład zabierzemy budynek szkoły, ale 
stowarzyszenie pójdzie i powie, że nas przyj-
mują strażacy. I co wtedy? Kurator powie, 
że szkoła może być w Głuszynie. I co? I my 
w tym momencie nie możemy nic zrobić, bo 
my nie jesteśmy organem prowadzącym. My 
możemy i musimy wręcz, bo to nam nakazuje 
ustawa, przekazać środki. Nie tylko środki 
przewidziane subwencją, ale również śred-
nią na dziecko – uzmysławiał.

A POZA TYM...

Na sesji zostały również przedstawio-
ne sprawozdania z prac komisji stałych 
Rady Gminy za rok 2016. Ponadto przy-
jęto do realizacji zadanie pn. „Budowa 
chodnika przy drodze powiatowej Racła-
wice – Renta. Radni zatwierdzili też górne 
stawki opłat ponoszonych przez właści-
cieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. Stawka 
ta wynosić będzie 17 zł za 1 m³ (z VAT).

E. P. 
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Mieszkaniowy chaos 

O bonifikacie, oświacie i innych

Poważny karambol z udziałem dwóch rządowych limuzyn 
miał miejsce w ubiegłą środę, 26 stycznia. W zdarzeniu 

udział wzięło w sumie 8 samochodów. Wielu mieszkańców na-
szego powiatu szybko dostrzegło, że jeden z nich - czarne renault 
clio - ma ostrzeszowskie numery rejestracyjne.

Do wypadku doszło około godziny 18 przy zjeździe z autostrady A1 
na krajową dziesiątkę w Lubiczu Dolnym k. Torunia. W pojeździe Żan-
darmerii Wojskowej znajdował się szef Ministerstwa Obrony Narodo-
wej Antoni Macierewicz. Po wypadku trzy osoby trafiły do szpitala, 
ich życiu nic nie zagraża. Ministrowi nic się nie stało. Na chwilę 
obecną dokładny przebieg zdarzenia jest ustalany. Dalsze postę-
powanie w tej sprawie prowadzi Prokuratura Okręgowa w Poznaniu 
Wydział ds. Wojskowych.

RED

Clio z naszego powiatu w karambolu z ministrem Macierewiczem

źródło tvn 24



Wydział Kr y minalny 
ostrzeszowskiej ko-

mendy policji doczekał się 
nowego kierownictwa. Fotel 
szefa tego wydziału przez kil-
ka miesięcy pozostawał pu-
sty. Związane to było z mia-
nowaniem jego przełożonego, 
podinspektora Tadeusza Kró-
likowskiego, na zastępcę ko-
mendanta policji w Ostrze-
szowie. 

Królikowski kilka tygodni 

później trafił do Kalisza, gdzie 
został zastępcą komendanta 
miejskiego policji. W związku z 
tym w Ostrzeszowie zwolniło się 
miejsce. Zajął je podinsp. Walde-
mar Sip, dotychczasowy wiceszef 
ostrzeszowskiej kryminalnej, 
który przez krótki czas pełnił też 
obowiązki jej szefa. 

W poniedziałek, 30 stycznia 
mł. insp. Andrzej Haraś, komen-
dant tutejszej policji powierzył 
pełnienie obowiązków na stano-
wisku Naczelnika Wydziału Kry-
minalnego KPP w Ostrzeszowie 
nadkom. Arturowi Lubinieckie-
mu. Obowiązki zastępcy obej-
mie z kolei podkom. Bernadetta 
Maury. 

(KIR)

Nieustąpienie pierwszeń-
stwa przejazdu przez 

mieszkankę Czajkowa doprowadzi-
ło do zderzenia trzech samochodów. 
Całe szczęście nic groźnego się nie 
stało. Pasażerowie wyszli z kolizji 
cało.

W czwartek 
(26 stycznia) 
około godziny 
13 na terenie 
Czajkowa do-
szło do koli-
zji drogowej 
z udziałem 
dwóch pojaz-
dów osobowych i jednego dostawcze-
go, należącego do firmy kurierskiej. - 
Policjanci na miejscu ustalili, że sprawcą 
kolizji była 23-letnia mieszkanka gminy 
Czajków, kierująca volkswagenem pas-
sat. Kobieta podczas manewru skręca-
nia w lewo, nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu i doprowadziła do zderzenia z 
pojazdem marki renault master, którym 

kierował 32-letni mieszkaniec Kalisza. 
Siła uderzenia była na tyle duża, że sa-
mochód pokrzywdzonego przemieścił się 
i uderzył w stojący samochód marki ford 
mondeo, którym kierował 52-letni miesz-
kaniec Wrocławia – informuje podkom. 

Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP 
w Ostrzeszowie. Sprawczyni ukarana 
została mandatem. Na miejscu zdarze-
nia pracowały również 2 zastępy straży 
pożarnej. Szkody oszacowano na około 
17 tysięcy złotych. 

KK
fot. PSP Ostrzeszów

Do zdarzenia doszło w minio-
ny poniedziałek, 24 stycznia, 

po godz. 18. Mężczyzna obsługiwał 
wielopiłę. Według wstępnych infor-
macji, włożył prawą rękę w otwór 
wyciągu. Wtedy też jego dłoń zacią-
gnęła maszyna. Wiadomo, że 43-la-
tek był trzeźwy. 

Na miejsce oprócz pogotowia ra-
tunkowego zadysponowano również 
druhów z OSP Kraszewice, strażaków z 
Ostrzeszowa oraz policję. Jako pierwsi, 
o godz. 18.56, dojechali strażacy ochot-
nicy z Kraszewic. – Zastaliśmy osobę po-
szkodowaną, której prawa ręka uwięziona 
była wewnątrz maszyny do cięcia drewna; 
była zakleszczona. Zespołu ratownictwa 
medycznego na miejscu jeszcze nie było – 
informuje mł. asp. Patryk Moś, oficer 
prasowy KP PSP w Ostrzeszowie. – Po-
gotowie dojechało na miejsce pięć minut 
później, dokładnie o godz. 19.01. Do tego 
czasu na tyle, na ile mogliśmy, udzielali-
śmy pierwszej pomocy, czyli tutaj przede 
wszystkim było wsparcie psychologiczne. 

Nie byliśmy w stanie wyciągnąć ręki ze 
względu na ból, jaki ta osoba odczuwa-
ła. Dopiero kiedy załoga karetki podała 
mężczyźnie środki znieczulające, nasze 
działania polegały na uwolnieniu tej ręki 
– relacjonuje. 

Ratownicy mieli nie lada problem z 
uwolnieniem mężczyzny z pułapki. – 
Nie rozcinaliśmy maszyny, gdyż z powo-
du ograniczonego dostępu do jej wnętrza 
i gabarytów elementów pomiędzy którymi 
zaklinowała się dłoń, nie było możliwości 
użycia narzędzi hydraulicznych – tłuma-
czy rzecznik straży. Akcja zakończyła 
się sukcesem po około 30 minutach 
– mężczyzna został oswobodzony i 
przekazany pogotowiu ratunkowemu. 
43-latka przewieziono do szpitala w 
Kaliszu. Od razu trafił na SOR i jesz-
cze tego samego wieczoru przeszedł 
operację. 

Paweł Gawroński, rzecznik kaliskie-
go „okrąglaka” przyznaje wprost, że 
ręka była w dramatycznym stanie. W 
środę, 25 stycznia mieszkaniec Czajko-

wa ponownie trafił na blok operacyjny. 
– Miał złamanie otwarte obu kości prze-
dramienia z jednoczesnym uszkodzeniem 
tkanek miękkich. Tak naprawdę na tę 
chwilę nie można wykluczyć, czy ta ręka 
nie będzie amputowana. Lekarze będą 
podejmować próby jej ocalenia. Jak to się 
skończy, pokażą kolejne dni – mówił P. 
Gawroński.

 W piątek, 27 stycznia rzecznik po-
informował nas, że ręka nie została 
amputowana, co wcale nie oznacza, 
że rokowania są dobre. – Pacjent po-
zostanie około 2 tygodni na obserwacji 
i dopiero później będzie można mówić o 
dalszych losach, czy ta ręka będzie spraw-
na, czy będzie funkcjonować, jak to będzie 
wyglądało – tłumaczył Gawroński.

W sprawie wszczęto policyjne postę-
powanie, które nadzoruje Prokurator 
Rejonowy w Ostrzeszowie. O zdarzeniu 
powiadomiona też została Państwowa 
Inspekcja Pracy.

E. P. 

Od 20 września ubiegłego 
roku policjanci z ostrze-

szowskiej komendy policji odnoto-
wali 186 zgłoszeń, które trafiły do 
nich za pośrednictwem Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
Zgłaszane zagrożenia miały mieć 
miejsce na terenie powiatu. Po wni-
kliwej weryfikacji funkcjonariusze 
potwierdzili tylko 41 z nich. 

Działania Krajowej Mapy Zagrożeń 
podsumowane zostały przez ostrze-
szowskich policjantów w pierwszych 
dnia stycznia. Jak się okazało, cieszy 
się ona dużym zainteresowaniem 
wśród internautów. Zaznaczane nie-
pokojące ich zjawiska w szczególności 
dotyczyły przekraczania dozwolonej 
prędkości. Znaczek o tym zagrożeniu - 
na mapach drogowych powiatu ostrze-
szowskiego - pojawił się aż 56 razy. Po 
policyjnej weryfikacji potwierdzonych 
zostało tylko 17 przypadków. Kolejny 
pod względem ilości umieszczanych, 
był znaczek „niewłaściwa infrastruk-
tura drogowa”. W tym przypadku z 31 
informacji 5 zostało potwierdzonych. 
Następną uciążliwością jest dla miesz-
kańców powiatu „spożywanie alkoholu 
w miejscach niedozwolonych”. Zazna-
czono ją aż 25 razy – 5 przypadków 
potwierdzono. 20 razy pojawiło się też 
„nieprawidłowe parkowanie”. Tutaj z 
kolei policjanci potwierdzili 3 przy-
padki. 

Wśród potwierdzonych zdarzeń 
znalazły się także: 5 przypadków dzi-
kich wysypisk (z 9 zgłoszeń), 2 przy-
padki nieprawidłowego parkowania (z 

3 zgłoszeń), 1 raz poruszanie się po te-
renach leśnych quadami (z 4 zgłoszeń), 
1 utonięcie (1 zgłoszenie), 1 przypadek 
złej organizacji ruchu drogowego (z 2 
zgłoszeń).

Nie potwierdzono natomiast zgła-
szanych przez internautów aktów wan-
dalizmu (3), bezdomności (2), dzikich 
kąpielisk (1), kłusownictwa (1), miejsc 
grupowania się małoletnich (7), niele-
galnej wycinki drzew (1), niestrzeżo-
nych przejść przez tory (1), niszczenia 
zieleni (1), używania środków odurza-
jących (6), wypalania traw (1), zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt le-
śnych (4) oraz żebractwa (5). 

KPP w Ostrzeszowie zachęca do 
dalszego korzystania z Krajowych 
Map Zagrożeń. Dla przypomnienia, 
uruchomione narzędzie pozwala każde-
mu obywatelowi przekazać informację o 
niepokojącym go zjawisku z zakresu bez-
pieczeństwa. Zjawisko to zaś za pomocą 
mapy jest dokładnie lokalizowane w 
przestrzeni oraz czasie. Kiedy taka infor-
macja dotrze do Policji, wówczas zostanie 
zweryfikowana. Informacje, które można 
przekazać za pomocą mapy, uwzględniają 
wybrane kategorie przestępstw i wykro-
czeń, jak i zagrożenia, które w odczuciu 
mieszkańców negatywnie wpływają na 
ich poczucie bezpieczeństwa.  Należy 
jednak zaznaczyć, że taka forma 
kontaktu nie służy do zgłaszania 
potrzeby pilnej interwencji policji. 
W tego typu przypadkach należy 
korzystać z numerów alarmowych 
112 i 997. 

KK
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Z KARTOTEKI 997Ubiegły tydzień dla 30-letniego mieszkań-
ca powiatu ostrowskiego rozpoczął się nie-
zbyt korzystnie. W poniedziałek około go-
dziny 14.30 mężczyzna, kierując audi a4, w 
wyniku  nieprawidłowego cofania uderzył w 
mitsubishi. Kierowała nim 45-latka z powia-
tu kaliskiego. Zdarzenie miało miejsce na 
ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. Mężczy-
zna dostał mandat i punkty karne.

Pół godziny po zdarzeniu w Wygodzie To-
karskiej policja udała się do Rojowa. Zda-
rzenie analogiczne do powyższego, choć 
- można powiedzieć - nieco „wyższej” rangi. 
Tym razem nie osobówki, a ciężarowy MAN 
i rolniczy ciągnik „pocałowały” się lusterka-
mi. Tutaj jednak sprawca był tylko jeden. 
Mandat i punkty karne trafiły do 20-letniego 
mieszkańca powiatu wrzesińskiego, kie-
rowcy MAN-a. Jak ustaliła policja, to on, 
podczas wymijania, doprowadził do kolizji. 
Drugim pojazdem kierował 23-latek z gminy 
Ostrzeszów. 

39-latka z Ostrzeszowa w ubiegły wtorek 
rano kierując volkswagenem na ul. Wł. Si-
korskiego w Ostrzeszowie podjechała za 
blisko poprzedzającego ją pojazdu i ude-
rzyła w tył citroena. Pechowym samocho-
dem kierował 34-letni mieszkaniec Ostrze-
szowa. Nikt nie odniósł obrażeń ciała. 
Sprawczyni otrzymała mandat. 

We wtorek około godziny 10.30 mercedes i 
honda civic zderzyły się bocznymi lusterka-
mi w Wygodzie Tokarskiej. Jak się okazało, 
wina leżała po obu stronach. Mandat i 
punkty karne otrzymał i 18-letni kierowca 
mercedesa (mieszkaniec gm. Doruchów) i 
20-latek jadący hondą (mieszkaniec Doru-
chowa). 

Cofał i uderzył 
(23.01.2017 r.)

Lusterkowych szkód ciąg dalszy 
(24.01.2017 r.)

Zapomniała okularów? 
(24.01.2017 r.)

Winnych było dwóch! 
(24.01.2017 r.)

OPRACOWAŁA
 KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Mężczyzna złapał dwulet-
niego chłopczyka i wrzucił 

go do studni. Później podpalił dom 
mieszkanki tej samej wsi. Za te 
straszne czyny usłyszał wyrok cięż-
kiego więzienia. Biorąc pod uwagę 
fakt co zrobił, uznać go należy za 
łagodny.

Przedwojenna prasa potrafiła być 
bardzo lakoniczna nawet w przypadku 
wyjątkowo odrażających przestępstw, a 
tak było w tym właśnie przypadku. W 
wydawanej w Ostrowie gazecie napisa-
no, że 11 października 1925 roku Józef 
Kołacz, robotnik ze Szklarki Przygo-
dzickiej, „umyślnie i z zastanowieniem 

zabił człowieka”. Tym człowiekiem był 
zaledwie dwuletni Teodor Niemand. 
Kołacz rzucił go do studni, gdzie chłop-
czyk się udusił. Następnie podpalił dom 
innej mieszkanki tej wsi, Marty Dubiel-
czyk. Jak się okazało, ogień podłożył 
skutecznie, bowiem budynek uległ cał-
kowitemu spaleniu. 

To wszystko co wiemy o tamtym 
dramatycznym jesiennym dniu w 
Szklarce Przygodzickiej. Kilka miesięcy 
później morderca dziecka i podpalacz 
w jednym stanął przez obliczem sądu. 
Jego rozprawa odbyła się przed Sądem 
Okręgowym w Ostrowie Wielkopol-
skim 4 lutego 1926 roku.

Józefa Kołacza za morderstwo ska-
zano na osiem lat ciężkiego więzienia, 
natomiast za podpalenie na trzy lata 
ciężkiego więzienia. Co ciekawe, obu 
wyroków nie zsumowano tak jak wy-
nikać mogłoby to z prostej arytme-
tyki. Mężczyznę skazano bowiem na 
dziesięć lat ciężkiego więzienia. Na ten 
sam okres czasu pozbawiono go praw 
obywatelskich oraz honorowych. Po-
nadto musiał pokryć koszty procesu 
sądowego. 

Damian Szymczak
Źródło: „Orędownik Ostrowski”, 

nr 12 z 1926 r.

SZKLARKA PRZYGODZICKA. 
ZAMORDOWAŁ DZIECKO, PODPALIŁ DOM

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Potrójna kraksa 

WIELOPIŁA WCIĄGNĘŁA MĘŻCZYŹNIE RĘKĘ

Mapy zagrożeń
 – potwierdzono

   41 zgłoszeń

Kryminalna z nowym 
kierownictwem
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Walne zebranie sprawozdaw-
cze OSP Ostrzeszów zgro-

madziło druhów, ale i wielu innych 
zaproszonych gości, którzy bacznie 
przysłuchiwali się osiągnięciom, 
sprawozdaniom, ale i zarzutom, 
których – niestety – nie zabrakło. 
Zgromadzonych witał prezes jednost-
ki dh Marek Czwordon, który – przy-
pomnijmy - w ubiegłym roku o tej sa-
mej porze po raz kolejny został 
wybrany na 5-letnią kadencję. Nie 
wszystkim jednak to się podoba, co 
wybrzmiało w późniejszej części 
spotkania.

Zanim jednak przystąpiono do 
porządku obrad minutą ciszy uczczo-
no pamięć tych, którzy w roku 2016 
odeszli na wieczną wartę. Potem były 
odznaczenia i wyróżnienia, które wrę-
czono zasłużonym dla pożarnictwa 
druhom i członkom wspierającym. Mi-
łych akcentów koniec.

Podsumowania, sprawozdania
 i plany na kolejny rok...

Jako pierwszy głos zabrał prezes 
M. Czwordon, który przedstawił szcze-
gółowe podsumowanie z działalności 
jednostki za 2016 rok. Do głównych 
zadań zarządu w minionym roku nale-
żało m.in. przygotowanie młodzieży do 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej, przygotowanie do obchodów 
140-lecia jednostki i organizacja wysta-
wy z tej okazji, organizacja Wojewódz-
kich Zawodów Sportowo-Pożarniczych, 
czy rozbudowa remizy jednostki.  

OSP Ostrzeszów nie próżnowa-
ło i, wbrew plotkom, jednostka jest 
potrzebna na terenie miasta – fakt 
ten podkreślano wielokrotnie. OSP 
Ostrzeszów w 2016 roku uczestniczyła 
w 139 wyjazdach na akcje ratowniczo-
gaśnicze. Nie zabrakło również działań 
poza terenem gminy. W akcjach ratow-
niczych ze szczególnym zaangażowa-
niem uczestniczył dh Łukasz Sieroc-
ki, który aż 105 razy wyruszył w celu 
ratowania czyjegoś życia lub mienia. 
Niewiele mniej, bo 99 razy do akcji wy-
jechał dh Mirosław Kempa. Ogólnie 
we wszystkich zdarzeniach udział bra-
ło 44 strażaków. Rok 2016 był ważny 
w życiu jednostki, ponieważ od marca 
rozpoczęły się pierwsze prace przygo-
towujące rozbudowę remizy. Jak infor-
mował M. Czwordon, czas poświęcony 
rozbudowie to 1371 roboczo-godzin na 
wartość 20.565 zł. Łączna wartość, 
obejmująca dokumentację, materiały 
i robociznę, to ponad 50 tys. zł. Koń-
cząc, dziękował wszystkim członkom 
i zarządowi za trud i poświęcenie dla 
społeczeństwa Miasta i Gminy Ostrze-
szów.

Sprawozdanie � nansowe przedsta-
wiła dh Agnieszka Łamacz, która peł-
ni funkcję skarbnika. Dochody za rok 
ubiegły wyniosły 84.117,89 zł, z kolei 
wydatki 70.686,18zł. Do ważniejszych 
zadań, które zostały zrealizowane ze 
środków własnych, można zaliczyć za-
kup agregatu prądotwórczego i hydro-
netek, oraz - najkosztowniejsze, czyli 
inwestycja w rozbudowę - na co prze-
znaczona została kwota 23.733,76 zł. 

Przedstawione też zostały plany na 
bieżący rok, a wśród nich m.in. nie-
wątpliwie najważniejszym zadaniem, 
oprócz działalności statutowej i pre-
wencyjnej, jest dalsza rozbudowa straż-
nicy. W planach nie pominięto również 
dosprzętowienia jednostki i szkoleń dla 
strażaków. 

Komisja rewizyjna za absoluto-
rium, ale z zastrzeżeniami

Sprawozdanie z działalności Komisji 
Rewizyjnej przedstawił przewodniczą-
cy dh Józef Mądry. Kontrolami komisji 
w minionym roku objęto takie zagad-
nienia, jak opłacanie składek, sprawy 
� nansowe, gospodarka sprzętem oraz 
zabezpieczenia majątku OSP. Komisja 
dokonała kontroli kaset i dokumen-
tacji � nansowej OSP, podczas których 
stwierdzono, że nie wszyscy druhowie 
opłacają składki. To nie wszystko. - 
Nie prowadzone są na bieżąco ewidencje 
członków zwyczajnych oraz wspierają-
cych wpłacających składki – tłumaczył. 
Ogółem w kasie – ze składek - brakuje 
2.640 zł. Do pilnowania braków w za-
pisach zobowiązano druhnę skarbnik, 
bo – jak tłumaczono - jeżeli ktoś nie 
płaci przez cztery lata, to po co takiego 
członka trzymać. Pomimo to dh Mądry 
zawnioskował o udzielenie absoluto-
rium zarządowi, bo jak podkreślił - za 
majątek odpowiada cały zarząd, a nie 
tylko skarbnik i prezes. Większością 
głosów udzielono absolutorium dla 
zarządu. Gratulacje i życzenia dalszych 
sukcesów popłynęły od zebranych go-
ści. Burmistrz Mariusz Witek w imieniu 

swoim i Rady Miejskiej deklarował dal-
szą pomoc w rozbudowie budynku OSP. 

Uwagi do zawodów powiatowych
Korzystając z okazji głos w dyskusji 

zabrał gospodarz jednostki dh Jerzy Pi-
larczyk, który poruszył temat zawodów 
powiatowych, które rozgrywane były 
w Czajkowie. - Mam uwagi krytyczne 
odnośnie tych zawodów (…). Moim zda-

niem przygotowano tor niezgodny z bhp 
dla tych dzieci. Nie może być tak, że jakieś 
tyczki i opisy powbijane w ziemię ograni-
czają tor... i sznurek od snopowiązałki na 
wysokości pasa. Dziecko przewracając się, 
mogłoby się skaleczyć. Mnie to się nie po-
dobało. 

Druh przedstawił jeszcze wiele in-
nych zastrzeżeń co do organizacji ubie-
głorocznych zawodów na szczeblu po-
wiatowym, takich jak: złe oznakowanie, 
szerokość torów i inne uchybienia, któ-
re odbiegały od regulaminu. Stwierdził 
nawet, że jeśli byłoby to bliżej, jednost-
ka by nie wystąpiła w tych zawodach, 
ale skoro już pojechali... Obecny na ze-
braniu komendant PSP Ostrzeszów To-
masz Mak podkreślał z kolei, że warto 
tego typu uwagi wcześniej przytaczać, 
wtedy organizatorzy będą próbować 
ustosunkować się do zastrzeżeń. Już 
wiadomo, że kolejne zawody mają się 
odbyć na terenie gminy Kobyla Góra.

Niezdrowa atmosfera 
i anonimy w jednostce

- W dobie zuchwalstwa oraz kolesio-
stwa trudno jest postawić sobie wysoko 
poprzeczkę i zrezygnować z pełnionej 
funkcji prezesowskiej, co zapowiada druh 
od dłuższego czasu. Należy pogratulować 
doprowadzenia jednostki do skrajnego, 
fatalnego momentu, w którym to brak 
jakichkolwiek zabezpieczeń majątkowych 
za chwilę doprowadzi jednostkę do sa-
moczynnego wygasania - oto fragment 
anonimu, który na początku grudnia 
wpłynął do zarządu OSP. Treść listu 
przytoczył M. Czwordon. Prezes jed-
nostki nie krył, że ma podejrzenia, że 
osoba pisząca, mogła być obecna nawet 
na zebraniu. - Miał pan drugą szansę, gdy 
pan na zebraniu walnym dostał najmniej-
szą liczbę głosów. Pewnie gdyby pan dopu-
ścił, aby można było wybrać jeszcze jedną 
osobę do podjęcia, to w tym głosowaniu 
zabrakłoby miejsca dla takiej zadufanej 
osoby – czytał. W anonimie zawarto 
wiele oszczerstw w stronę prezesa jed-
nostki. Ten podkreślał, że gdyby nie 
to, że osoba pisząca była doskonale 
poinformowana, że monitoring w PSP 

w tym czasie nie rejestrował zapisów, 
sprawa  o pomówienie już dawno by-
łaby w prokuraturze. - Podsumowując 
panie prezesie, bo zapewne tylko pan jest 
uprawniony do odczytania tego pisma, 
niech pan w końcu dotrzyma danego sło-
wa i po raz ostatni podejmie decyzję pre-
zesa, bo coraz więcej ludzi ma złą opinię 
na temat naszej jednostki. PS. To od ciebie 
zależy, czy to koniec tego, co sam zacząłeś 
– tak brzmiała końcówka listu.

Czwordon wahał się nad swoja decy-
zją, ale ostatecznie postanowił, że nie 
da satysfakcji autorowi anonimu i nadal 
będzie pełnił swoją funkcję, chyba że 
zarząd go odwoła. W jego obronie sta-
nął J. Pilarczyk oraz władze samorzą-
dowe. Osoby te podkreślały, że różne 
były sytuacje za różnych prezesów, ale 
że właśnie za czasów obecnego w jed-
nostce zmieniło się najwięcej. Jednak, 
co najważniejsze, takie sprawy ochot-
nicy powinni załatwiać w swoim towa-

rzystwie, a nie w obecności tylu gości, 
którzy poczuli się w tym momencie 
zebrania niezręcznie, co przyznał prze-
wodniczący Rady Miejskiej Edward 
Skrzypek. 

Głos zabrała też jedna z druhen, któ-
ra zarzuciła Czwordonowi niewłaściwe 
traktowanie. - Prezes robi dużo dla OSP, 
ale po prostu jest wybuchowy, krzyczy 
czasem niepotrzebnie, czy na tą młodzie-
żówkę o jakieś tam zadania. Ludzie mi 
mówią to na mieście. (...) Parę lat temu 
była inna atmosfera w naszej jednostce. 
Ja nie chodzę, bo po co, jak czasem jeden 
na drugiego patrzy, czy noga się podwi-
nęła, czy też dostać ochrzan za nic – nie 
kryła. - Nie wszyscy mają tyle czasu, żeby 
przyjeżdżać i zawsze wiedzieć, co gdzie 
się na samochodzie znajduje, bo chodzi o 
to, żeby samochód wyjechał jak najszyb-
ciej i dojechał do celu szczęśliwie, a nie je-
chać w atmosferze napiętej – zwracała się 
do prezesa, którego w tym momencie 
poniosły emocje i już chciał zrezygno-
wać z pełnionej funkcji, aby poprawić 
młodym strażakom atmosferę. 

Chodzą słuchy, że kierowca 
jeździ na tzw. ,,gazie”

Jedna ze starszych druhen obecnych 
na zebraniu poruszyła niezwykle niepo-
kojący temat. - Powiem ogółem, ponie-
waż ja za rękę nie złapałam. Często u nas 
w jednostce kierowca „na bani” jedzie do 
pożaru. Przepraszam za wyrażenie. To się 
powinno też ukrócić – apelowała. 

Jej słowa wywołały natychmiastową 
odpowiedź. – Dosyć mocno powiedziane, 
ale żeby mówić, trzeba wiedzieć. Jak się 
nie wie, kto, kiedy, jak i co, i nie zgłosi do 
organów ścigania, to lepiej nie mówić – 
odparł prezes jednostki. 

W tym momencie rozgorzała dys-
kusja. - Są osoby, które wiedzą, o co cho-
dzi – odparła kobieta. – Jeżeli jest się 
naprawdę na tzw. gazie, nie wchodzić do 
auta. Może tam akurat prezesa przy tym 
nie ma. A skąd to wiem. Od tych, co jeżdżą 
na pożary, to jeden drugiemu przekazuje. 
Gdybym nie była pewna, to na pewno bym 
tego nie powiedziała.

Głos w sprawie zabrał zaniepoko-
jony burmistrz Mariusz Witek. - Jeżeli 
taka sytuacja miała tutaj miejsce, o której 
pani druhna wspominała, to tak w zasa-
dzie ci, którzy byli świadkami, powinni 
wezwać policję i ta osoba powinna być 
skontrolowana. Jeżeli coś takiego mia-
ło miejsce, to dla mnie będzie sygnał, że 
za chwileczkę, a mam takie możliwości, 
proszę mi wierzyć, albo poprzez Straż 
Miejską albo przez policję. Nawet aparat 
jest w urzędzie, który pozwoli tę sytuację 
wyjaśnić, nie ma żadnego problemu. Ta 
dzisiejsza historia mnie utwierdzi tylko 
w jednym przekonaniu, zwrócę większą 
uwagę na to, co się dzieje – skwitował 
włodarz gminy. 
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PREZES W OGNIU ZARZUTÓW



Po proteście pod UMiG oraz 
fali negatywnych komenta-

rzy, jakie pojawiły się w internecie 
na temat zimowego utrzymania 
dróg, wypowiedział się burmistrz 
Mariusz Witek. - Obarcza się mnie 
za jakieś nie do końca szybkie dzia-
łania, ale to też tak do końca nie jest 
– tłumaczył. 

Choć wydawałoby się, że najgorsze 
już za nami, bo opadów śniegu póki 
co nie ma, a i mróz jakby nieco puścił, 
to na ostrzeszowskich drogach wciąż 
ślisko. Wiele osób za nie najlepsze 

warunki drogowe obarcza włodarza 
gminy. Kilka tygodni temu dość słynny 
protest pod drzwiami urzędu, a następ-
nie ogrom komentarzy w Internecie. 
Mieszkańcy gminy krytycznie wypo-
wiadali się o działaniach burmistrza, 
zarzucając, że ten niewiele robi w kwe-
stii zimowego utrzymania dróg. Jak 
się okazało, włodarz śledził „sieciową 
burzę” i wypowiedział się na ten temat 
podczas ostatniej sesji rady miejskiej. 
- My co roku, od wielu lat, udoskonala-
my ten system zimowego utrzymania. 
Były odpowiednio szybko rozstrzygnięte 

przetargi. (…) W chwili obecnej jest to 
6 rejonów na terenie gminy i w zasadzie 
miasto jest jednym rejonem, ale podzie-
lonym na dwa zadania, drogi i chodniki. 
Firmy - w moim przekonaniu - wygrały 
doświadczone. W przetargach określamy 
również odpowiednią ilość sprzętu, które 
firmy muszą posiadać, żeby to zimowe 
utrzymanie zapewnić. Na pewno nie jest 
to taka ilość, żeby na każdym narożniku 
ulic stała piaskarka czy pług i czekała aż 
ustaną opady śniegu czy wystąpi oblodze-
nie – informował. 

Okazuje się również, że nie wszystkie 
z wymienianych przez internautów ulic 
czy skrzyżowań należą do gminy, i to nie 
na jej barkach ciąży odśnieżanie czy po-
sypywanie ich. M. Witek wymienił tutaj 
m. in. skrzyżowanie ul. Grunwaldzkiej 
z Piastowską. - Mogę wysłać tam pia-
skarkę, ale nie jest skrzyżowanie, które 
podlega gminie i taki rzeczy jest bardzo 

wiele – mówił. Pojawiły się 
jednak też pewne zobowią-
zania. - Mogę jedynie za-
pewnić, że będziemy częściej 
wysyłać piaskarkę, częściej 
wysyłać pługi w przypadku 
pojawienia się opadów, może 
szybciej nawet, nie czeka-
jąc aż te opady ustaną, ale 
trzeba być też świadomym, 
że oczywiście to wszystko 
kosztuje. Były takie zimy, 
gdzie wydawaliśmy nawet 
dobrze ponad milion złotych, 
1.300.000 – 1.400.000 – 
wyliczał burmistrz. 

Niemniej jednak, czy dro-
ga posypana czy nie, nie na-
leży zapominać o ostrożno-
ści – bo tej nigdy za wiele.    

                    KK

Zimowe utrzymanie dróg - oburzenie 
mieszkańców i odpowiedź burmistrza
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Radni z gminy Ostrzeszów 
uchwalili Wieloletni Plan 

Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Kanalizacyjnych 
na lata 2017-2019. Wśród planowa-
nych zadań znalazła się między in-
nymi budowa kanalizacji sanitar-
nej w Rogaszycach. 

Przez najbliższe trzy lata ostrze-
szowskie wodociągi na inwestycje 
zamierzają przeznaczyć ponad 9 mln 
złotych. Znaczącym zadaniem ma być 
skanalizowanie miejscowości Rogaszy-
ce. Według koncepcji wybudowane tam 
zostanie 7,8 km kanałów sanitarnych 
grawitacyjnych oraz około 7,9 km ka-
nalizacji tłoczonej. Zgodnie z zamie-
rzeniami powstać by miały 3 sieciowe 
przepompownie ścieków i 56 przepom-
powni przydomowych. 

Planowane przedsięwzięcie przy-
wiało ze sobą kilka wątpliwości u samo-
rządowców. Radny Patryk Jędrowiak 
dopytywał o koszty, jakie w przyszło-
ści generować by miała inwestycja, 
natomiast radny Bogusław Kokoszko 

informował, że w Rogaszycach sporo 
osób posiada już przydomowe oczysz-
czalnie. Głos w temacie zabrał prezes 
Ostrzeszowskich Wodociągów Adam 
Noculak. - Co do kosztów, one są zależne 
na ile tę inwestycję uda się w rzeczywisto-
ści wykonać. Przy założeniach, że będzie 
to tak jak w przedłożonym planie 6 milio-
nów złotych, koszty będą znaczące i tego 
się nie da ukryć – informował. 

 Jak podkreślano jednak, przed 
przystąpieniem do prac projektowych 
ponownie będzie trzeba się zastano-
wić nad możliwymi konsekwencjami 
tej inwestycji. Z jednej strony popra-
wiłaby ona warunki życia mieszkańców 
sołectwa, ale jednocześnie ogromne 
koszty inwestycyjne oraz późniejsze 
koszty eksploatacji spowodują znaczny 
wzrost opłat za ścieki dla wszystkich 
odbiorców. Warto również dodać, że 
ewentualna realizacja tego przedsię-
wzięcia będzie uzależniona od możli-
wości pozyskania pomocy z funduszy 
europejskich.

KK

Odetchnąć mogą ci, którzy od lat korzystają 
z punktu aptecznego w Kobylej Górze. Temat 

budzący od miesięcy wiele kontrowersji został rozwią-
zany. 

Właścicielka punktu aptecznego po wielu miesiącach 
walki o swój dobytek podpisała aneks do umowy i wszystko 
wskazuje na to, że spór między nią a strażakami został zaże-
gnany. Jak udało nam się dowiedzieć, właścicielka apteki – 
Elżbieta Lisek, podjęła działania związane z przeniesieniem 
do innego pomieszczenia, w czym mają również jej pomóc 
miejscowi strażacy.

Wójt gminy Wiesław Berski bardzo żałuje, że sprawa 
toczyła się tyle czasu i długo wyczekiwany samochód dla 
ochotników z Kobylej Góry musi teraz czekać na swoje miej-
sce w garażu w Ostrzeszowie. – Szykujemy się do zapytania 
ofertowego, żeby wyłonić wykonawcę i żeby jak najszybciej zro-
bić ten garaż. W tym miejscu chciałbym podziękować komen-
dantowi PSP w Ostrzeszowie, który zgodził się, aby samochód 

garażowany był u nich, a nie na mrozie. Mam nadzieję, że ta 
sytuacja nie będzie trwała zbyt długo  – mówi Berski.

Najważniejsze w tym momencie jest to, że pani Elżbie-
ta dalej będzie dla swych wieloletnich klientów prowadzić 
punkt apteczny, a strażacy mogą działać i przebudowywać 
remizę.
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Wójt Gminy Kobyla Góra skła-
da serdeczne podziękowa-

nie wszystkim firmom, instytucjom 
oraz osobom, które przez ostatnie 
kilka tygodni pracowały nad tym, 
aby impreza ta mogła się odbyć, za 
poświęcenie  i zaangażowanie w or-
ganizację 25. Finału WOŚP.

Serdecznie dziękuję wszystkim członkom 

tegorocznego sztabu, do którego należeli: 

p. Zdzisław Poprawa, p. Ania Nasiadek, 

p. Adam Nasiadek, p. Piotr Kolasa, p. Halina 

Kowalczyk, p. Małgorzata i p. Patrycja Walen-

tynowicz, p. Łukasz Kolasa, p. Renata Grell, 

p. Katarzyna Janiak, p. Marzena Góralewicz, 

p. Justyna i Piotr Dawidowicz, p. Agnieszka 

i Ireneusz Karpińscy, p. Daniel Kapriński, 

p. Artur Franikowski, p. Anna Kaźmier-

czak, p. Paweł Rybczyński, p. Marek 

Jurasik, p. Izabela Frankowska-Grabarczyk, 

p. Krystyna Bochm, p. Adrian Musiała.

Dziękuję wszystkim sołtysom, radnym, 

w szczególności sołtysom z: Kobylej Góry 

p. Piotrowi Kolasie, Mąkoszyc p. Piotrowi Łu-

gowskiemu i Marcinek p. Renacie Kaweckiej 

oraz radzie sołeckiej z Kobylej Góry, Mąko-

szyc i Marcinek.

Szczególne podziękowania kieruję w stro-

nę wolontariuszy, którzy pomimo zimna, od 

wczesnych godzin rannych, dzielnie zbierali 

pieniądze na rzecz WOŚP oraz strażakom, 

policjantom, którzy przez cały czas czuwali 

nad bezpieczeństwem. Jak również Regional-

nemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-

nictwa w Kaliszu, terenowy oddział w Ostrze-

szowie.

Podziękowania składam także dyrekto-

rom i nauczycielom:  Przedszkola w Mąko-

szycach, Przedszkola w  Kobylej Górze, SP 

w Mąkoszycach, SP w Parzynowie, SP w Ko-

bylej Górze, Gimnazjum w Kobylej Górze oraz 

wszystkim dzieciom występującym na scenie.

Podziękowania dla: „Naszych Stron 

Ostrzeszowskich”, „Czasu Ostrzeszowskie-

go”, „Twojego Pulsu Tygodnia” oraz Radia Sud 

za objęcie patronatem medialnym.

Serdeczne podziękowania kieruję 
w stronę sponsorów imprezy, 

do których należą:
Beata i Zdzisław Poprawa, Sławomir 

Kuźnik, Patrycja Wojciechowska, Małgo-

rzata Walentynowicz Restauracja Jantar, 

Anna Nasiadek, Adam Nasiadek Restaura-

cja „Drewniana Chałupa”, Jacek Graj Graj 

San, TOL-BUD, Agata i Marcin Guźniczak 

PC Select, Robert Weołowski ROBEXBUD, 

Beatrix, E.P. Burziwoda i Syn, GiB Meble, 

Pensjonat MACIEJANKA, Sebastian Bystry 

Magnus, Agencja Ochrony Osób i Mienia 

MAJOR, Józef Kędzia, Kobyla Góra Movie, 

Beata i Piotr Kolasa, Łukasz Kolasa, Agata 

i Krzysztof Strzelczyk, Agnieszka i Tomasz 

Adamscy, Zaród Catering Producent Wyro-

bów Grmażeryjnych, Punkt Apteczny „Aspi-

rynka”, Biuro AVON Ostrzeszów, Bajkoland, 

Danuta Baraniak, Bogdań Barański (Sklep 

rowerowy Ostrzeszów), Kryta Pływalnia 

Oceanik w Ostrzeszowie, Wiesław Kempa 

(Brylant – wyroby jubilerskie), Cech Rze-

miosł, Cegiełki – Ośrodek wypoczynkowo-

-rekreacyjny, Ewa Chmura, Emilia Szymań-

ska, Bankuś, Jacek Cieślak, Jagoda Ciężka, 

Piotr Czworowski, Damian Nikodem (Meble 

Nikula), Anna Daszczyk, Chatka u Dawka, 

DPS w Kobylej Górze,  Dragon, DRIMPOL, 

Zbigniew Drożdż, Restauracja DWOREK, 

Artur Dziębowski (Zakład Fryzjerski), EKO, 

Salon Elektro-Instalacyjny- Śniegula, Eltap-

meble, EPOKA Club, Fabryka Mocy, Factory 

Club, FCB Ceramika, Aleksandra Matławska 

(Punkt Małej Gastronomii), Elżbieta Fran-

kowska-Motyl, FIBEX, Mateusz Gąszczak, 

Gimnazjum w Kobylej Górze, Łucja Gomo-

lińska, Barbara i Wiesław Górowie, Marzena 

i Oleg Góralewicz, Paweł Żarnowski Grafex, 

Renata i Miłosz Grell, GS Kobyla Góra, Halina 

Kowalczyk, Helena Juskowiak, Paweł Hoja, 

Hula Kula, Grzegorz Hurny, Ajideas Andrzej 

Janczura, Katarzyna i Łukasz Janiak, Artur 

Jędrzejewski, Yellow  Jerzy Kubiak, Meble 

„JOKER” Ligota, Marcin Kapała Auto-Ser-

wis, Piotr Karczewski, „KARMEL” Moda 

damska, Agnieszka i Ireneusz Karpińscy, 

Daniel Karpiński, Kinga i Rafał Kaszubiak, 

Anna Kucharczyk, Zbigniew Drożdż KD-Me-

ble, KGInfo, Barbara Kłądzyńska, Kornelia  i 

Krzysztof Klóska, Władysław Kocój, Adam 

Kocój, Kobyklogórski Ośrodek Kultury, Jan 

Kokot, Koło Łowieckie HUBERT, Katarzyna 

Koralewska, Adam Kowalczyk, Ewa Kozłow-

ska, Kazimierz Kruszyna, Dorota Kuchta, 

Joanna i Damian Kula, Bartłomiej Kwikert, 

Agnieszka i Adrian Kwikert, Marzena Kapa-

ła La-Max, Hurtownia LEMAR, Damian Le-

wandowski, Meble Adamski, Adams Group, 

maxELEKTRO, Maria Luty, Sołtys oraz Rada 

Sołecka z Mąkoszyc, Sołtys oraz Rada Sołec-

ka z Marcinek, Stowarzyszenie Marcinianki, 

Marek Kubiak, Marek i Wiesława Jurasik 

Agroturystyka u Ślązaka, Maridex, Monika 

i Paweł Maryniak, Lech Janicki, Zofia Wit-

kowska, Poseł do Parlamentu Europejskiego 

Andrzej Grzyb, MAX Meble, MIRJAN 24, 

Paweł Misiak, Aleksander Miszkieło, Paweł 

Miszkieło, Okręgowa Spółdzielnia Mleczar-

ska Międzybórz, Jan Moś Piekarnia, Barbara 

Adamska, Schody Noculak, Jacek Nowicki, 

Piotr Nowicki, Elżbieta i Aleksander Nóżka, 

Małgorzata i Henryk Musiała Agroturysty-

ka, Henryk Kępa MOTOHEN, Ewa Owczarek, 

Maria Padurek, Pałac Radziwiłłów – Hotel i 

Restauracja w Antoninie, Patrycja Kowalczyk, 

Henryk Piepszka, PiK, Pionier Kowalińscy 

Baranów, Natalia Płonka Butik Natalii, Alan 

Pol, Pollena Ostrzeszów, Policja Ostrzeszów, 

Małgorzata Późniak, Pralnia chemiczna 

Ostrzeszów, Profi, Roman Puławski, PZU o/

Ostrzeszów, Rada Rodziców przy Szkole Pod-

stawowej w Kobylej Górze, Regionalne Cen-

trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ka-

liszu o/Ostrzeszów, Krzysztof i Przemysław 

Rosiek Rosiek & Rosiek, Paweł Rybczyński, 

Sandra Wilgocka Be Beaty, Maria Samulska, 

SBL Kępno o/Kobyla Góra: Krzysztof Domi-

nik, Emilia Tomaszewska, Katarzyna Nowe-

ta, Justyna Fiszer, Barbara Adamska Skep 

Mięso-Wędliny, Piotr Sołecki – Auto Napra-

wa i Serwis Ogumienia, Ewa Kozłowska Sklep 

Sportowy, Angelika Juskowiak-Kaczmarek, 

Stajnia Imperial – Ośrodek Jazdy Konnej, 

Anna Stanisławska, Marzena Stempin, OSP 

Kobyla Góra, STRUKPOL, Andrzej Szczesiak, 

TABU, Polskie Tkanin, Tomasz Więcek TO-

MIX Kobyla Góra, TT Meble, Grażyna Uru-

ska, Beata Uzarska, Wanda Kaszubiak, Da-

wid Wesołowski P.H.U. JULWEST, Jan Wilk, 

Tomasz Wygoda, yellow, Restauracja Zacisze, 

Zenon Łakomy FARMEX.

Za prowadzenie imprezy dziękuję p. Da-

mianowi Nikodemowi

Skanalizują Rogaszyce?

Punkt apteczny zostaje!

Podziękowanie za pomoc przy organizacji WOŚP

11.930,95 zł – puszki wolontariusze, 12.965,00 – losy, 315,25 – puszka p. Zaród, 590,38 – 
Epoka Club, 299,77 – Gimnazjum – p. Kocój, 645,14 – samochody terenowe, 268,87 – Strzelnica, 
35,00 – p. Góralewicz, 263,61 – Ośrodek Zdrowia, 345,37 – puszki Restauracja „Drewniana Chału-
pa”, 900,00 – żur, grochówka, 1.322,00 – utarg Restauracja „Drewniana Chałupa”, 297,53 – puszka 
Restauracja „Jantar”, 585,00 – ciasto, 810,00 – krokiety, 257,57 – puszka ciasto, 1.423,55 – Kiełba-
sa, 40,20 – EKO, 4.470,00 – licytacja, 5.500,00 – wieczorek, 390,00 – serduszka, 6.150,00 – losy 
wieczorek, 13.775,00 – licytacja. Razem: 63.580,19 zł



Dobiegł końca rok obchodów 
600-lecia nadana praw miej-

skich miastu Grabów nad Prosną - 
rok pełen wzruszeń i podniosłych 
chwil, a tym samym praca członków 
Komitetu Obchodów 600-lecia. W dniu 
26 stycznia 2017 roku po raz ostatni 
spotkał się Komitet Obchodów, aby 
wspólnie podsumować i powspomi-
nać miesiące wytężonej pracy.

Zwieńczeniem pracy Komitetu 
Obchodów a także ostatnim akcen-
tem jubileuszowego roku obchodów 
600-lecia było umieszczenie kapsuły 
czasu w konstrukcji dachu zabytkowe-
go budynku Urzędu Miasta i Gminy w 
Grabowie nad Prosną. Wśród pamiątek 
umieszczonych w kapsule znalazły się: 
zdjęcie członków Komitetu Organiza-
cyjnego Obchodów Jubileuszu Miasta 
wraz z podpisami, pamiątkowe fotogra-
fie pracowników Urzędu Miasta i Gmi-

ny w Grabowie nad Prosną i Radnych 
Rady Miejskiej  Grabowa nad Prosną 
z udziału w paradzie historycznej uli-
cami miasta dnia 20 sierpnia 2016 r., 
fotografie poszczególnych grup uczest-
niczących w paradzie, wydania praso-

we: „Czas Ostrzeszowski” oraz „Nasze 
Strony Ostrzeszowskie” relacjonujące 
sierpniowe obchody jubileuszu, pły-
tę DVD z filmem będącym skrótem 
trzydniowych obchodów, pendrive, w 
którym umieszczono dokumenty, zdję-
cia z uroczystości jubileuszowych oraz 
kalendarz pamiątkowy na 2017 rok pn. 
„Wspomnienia z obchodów 600-lecia 
Miasta”, kilka promocyjnych, jubile-
uszowych gadżetów. W kapsule poza 
licznymi jubileuszowymi pamiątkami 
został umieszczony list Pana Burmi-
strza do przyszłych pokoleń Grabo-
wian, w którym pisze: „Moją intencją 
jest, aby informacje zawarte w kapsule 
stały się źródłem wiedzy dla przyszłych 
pokoleń o tym, jak wyglądało w 2016 
roku nasze miasto, w jaki sposób obcho-
dziliśmy rok jubileuszowy i upamiętnić 
wkład mieszkańców całej naszej gminy 
w jego organizację”,  a w dalszej części 

możemy przeczytać: „Żywię nadzieję, iż 
ta kapsuła nie zostanie otwarta wcześniej 
niż przed 2066 rokiem. Być może wśród 
obecnych będą Ci, którzy dla Was tworzyli 
tu historię, lub z zaciekawieniem będzie-
cie wyszukiwać wśród zdjęć i dokumentów 
twarzy lub nazwisk waszych znajomych 
i przodków, co wzbudzi w Was uśmiech, 
a może nawet wzruszenie. Wspomnijcie 
nas na chwilę i pamiętajcie, że robiliśmy 
wszystko, aby rok jubileuszowy zapisał 
się wielkimi literami we wspomnieniach 
mieszkańców miasta, całej gminy i nie tyl-
ko. Niech ta Kapsuła Czasu połączy Prze-
szłość z Teraźniejszością i stworzy pomost 
ku Przyszłości”.

Następnie Pan Burmistrz przed-
stawił sprawozdanie z pracy Komite-
tu Obchodów 600-lecia nadania praw 
miejskich miastu Grabów nad Prosną 
i skierował słowa podziękowania do 
zgromadzonych uczestników spotka-
nia, za zaangażowanie i przygotowanie 
obchodów jubileuszu 600-lecia Grabo-
wa nad Prosną. Również Pani Geno-
wefa Poręba – przewodnicząca Rady 
Miejskiej Grabowa nad Prosną podzię-
kowała  członkom Komitetu za pracę, 
a także za duże zaangażowanie części 
pracowników  Urzędu Miasta i Gminy 
w Grabowie nad Prosną i pracownikom 

jednostek organizacyjnych, a zwłasz-
cza Szkole Podstawowej im. UNICEF 
w Grabowie nad Prosną, Centrum 
Kultury, Zakładowi Usług Komunal-
nych i hali sportowej, za ich „mrówczą 
pracę „podczas całego roku obchodów”. 
Spotkanie upłynęło w miłej i przyjaznej 
atmosferze.

Pamięć o wyjątkowym i niezapo-
mnianym roku 2016 trwa i będzie na-
dal trwała we wspomnieniach i sercach 
mieszkańców i gości, a także w filmach, 
zdjęciach, publikacjach i albumach.

Tekst i zdjęcia: 
Magdalena Karpińska
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Pełnowymiarowe boiska, plac 
zabaw oraz parking - to 

wszystko znajduje się w projekcie 
kompleksu sportowego w Pisarzo-
wicach. Gmina nie kryje nadziei na 
przyciągnięcie jeszcze większej ilo-
ści turystów.

Gminie Kobyla Góra udało się pozy-
skać bezpłatnie od Agencji Rolnej 2 ha 
gruntów w Pisarzowicach. Warunkiem 
było zaplanowanie obiektu w całości, 
tak więc - jak informuje nas wójt Wie-
sław Berski - zaplanowano kompleks 
sportowy. - Musieliśmy przedstawić wi-
zualizację, co na tych 2 ha chcielibyśmy 
zrobić i w ciągu 5 lat musimy zagospoda-
rować ten teren. Na inwestycje gmina 
ma blisko 200 tys. zł, rocznie będzie 
przeznaczana kwota od 20 do 50 tys. 
zł na zagospodarowanie tego miejsca.

Na terenie obiektu ma się znaleźć 
pełnowymiarowe boisko, boisko do 

piłki plażowej i koszykówki. Nie zapo-
mniano o najmłodszych, dla których 
powstać ma plac zabaw. Kierowcy nie 
muszą martwić się również o miejsca 
postojowe, bo na ten cel w planach 
przeznaczono około 30 arów po-
wierzchni gruntu. 

Tak przedstawia się koncepcja na 
najbliższe pięć lat, co dalej - wszystko 
zależy od tego, czy kompleks faktycznie 
będzie się cieszył zainteresowaniem. 
Na razie zostały rozpoczęte prace nad 
boiskiem.

Włodarz gminy nie kryje nadziei, 
że kompleks przyciągnie jeszcze więcej 
turystów i sportowców. - Chcemy jeszcze 
więcej ściągać sportowców z Dolnego Ślą-
ska i Śląska, a to pewnie się przyda. Jeśli 
ten teren się sprawdzi, to jak najbardziej 
będziemy chcieli go zagospodarowywać 
dalej – zapewnia W. Berski. 

Być może w przyszłości gmina Koby-

la Góra słynąć będzie nie tylko z tego, 
że przyciąga turystów nad Zalew, ale 
również z tego, że zacznie ściągać do 
siebie sportowców. 

MaG
fot. sxc.hu

Od 1 kwietnia w gminie 
Ostrzeszów wzrosną opłaty 

za śmieci. Mimo sporego sprzeciwu 
kilku radnych, samorząd ostatecz-
nie przyjął nowe stawki. 

Podczas ostatniej sesji rady Miej-
skiej Ostrzeszowa (26 stycznia) pod 
głosowanie wywołana została uchwa-
ła podwyższająca ceny za odbiór i za-
gospodarowanie odpadami. Zgodnie 
z nowymi zasadami jednoosobowe 
gospodarstwo domowe miesięcznie 
płacić będzie o złotówkę więcej. 
Stawka wzrasta z dotychczaso-
wych 12 złotych do 13 złotych. Niby 
niewiele, ale w przypadku gospo-
darstw liczących od 2 do 4 nastąpi 
wzrost już o 5 złotych (z 20 na 25 
złotych). Podobnie będzie również 
w gospodarstwach zamieszkiwa-
nych przez 5 i więcej osób – cena 
również zostanie podniesiona o 5 
złotych (z 25 na 30 złotych). Po-
wyższe stawki obowiązywać będą 
dla tych, którzy śmieci segregują. 
Ci, którzy tego nie robią, zapłacą 
kolejno 26, 50 i 60 złotych – czyli 
jak do tej pory, dwa razy więcej. 

Dlaczego samorząd zdecydował się na 
te, dość drastyczne, podwyżki cen? 
- Jest to decyzja trudna, poprzedzona 
wnikliwą analizą dochodów i wydatków, 
związana z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi. Zgodnie z wymogami usta-
wy, dochody z tytułu opłat pobieranych od 
mieszkańców i od podmiotów gospodar-
czych powinny bilansować wydatki z tego 
tytułu. W związku  z tym, że rozstrzygnię-
ty w ubiegłym roku przetarg na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych 
był o bez mała 300 tys. wyższy, w związ-
ku z tym musimy tę różnicę też pokryć, 
między innymi poprzez podniesienie cen 
opłat za zagospodarowanie odpadów ko-
munalnych – wyjaśniał przyczyny pod-
wyżek wiceburmistrz Ostrzeszowa Pa-
weł Uścinowicz. Jak tłumaczył, wyższa 
oferta przetargowa firmy Eko-Region 
spowodowana była wzrostem kosztów, 
jakie ponosi przedsiębiorstwo. - Jest to 

związane przede wszystkim  z tym, że w tej 
chwili nie ma już praktycznie możliwości 
składowania odpadów mieszanych ko-
munalnych na instalacji czy na składowi-
sku w Ostrzeszowie. Jest wybór między 
Ostrowem a Olszową. Tak czy inaczej, 
kwestia transportów, kwestia dowozu, to 
są jedne koszty, kwestia wjazdu na tzw. 
bramce, to też kosztuje - mówił. 

Te argumenty nie przemawiają jed-
nak do wszystkich radnych. Wśród nich 
znaleźli się  Patryk Jędrowiak i Marcin 
Świtoń. Według nich problemem jest 
fakt, iż Eko-Region jest  jedyną firmą, 
która startuje do przetargu, dzięki cze-
mu może dyktować ceny. - Zawsze moż-
na wytłumaczyć, że jest więcej odpadów, 
że coś tam się innego dzieje. Jest monopo-
listą i to jest najgorsza sytuacja na wol-
nym rynku, mogą dyktować ceny i zrobili 
to, czego się obawiałem – mówił Świtoń.

 Jak z kolei podkreślał Jędrowiak, 
nie można mieć tutaj pretensji do Eko-
-Regionu. Przedsiębiorstwo przeliczy-
ło stawki według swoich wskaźników, 
wystartowało w przetargu i go wygrało. 
Jednak,  jak mówił, zarówno z perspek-
tywy radnych, jak i mieszkańców gmi-

ny, rodzą się pewne pytania. - To nie są 
pytania do firmy Eko-Region, tylko pyta-
nia do całego systemu i aktywności samo-
rządu, czy działa on w kierunku zainte-
resowania innych firm, ściągnięcia innych 
firm – chociażby do złożenia oferty w tym 
przetargu – sugerował. W tej kwestii 
wypowiedział się burmistrz Mariusz 
Witek, który podkreślał, że przeprowa-
dzony przetarg był zgodny z przepisa-
mi o zamówieniach publicznych oraz 
ogłoszony wszem i wobec. - Wszystkie 
firmy widzą też przetarg – akcentował. 
Co więc wpływa na te monopolistycz-
ne działania? - Gospodarka odpadami 
jest taką specyficzną. To nie jest taka do 
końca wolnorynkowa działalność i obser-
wujemy taką jakby rejonizację wpływów 
firm – wyjaśniał włodarz Ostrzeszowa. 

Koniec końców, po dość rozbież-
nej dyskusji samorządowcy przeszli 
do głosowania. Czternastu radnych 
podniosło rękę za podjęciem uchwały 
i jednocześnie podniesieniem stawek. 
Trzech sprzeciwiło się, a dwóch całkiem 
wstrzymało od głosu. Jak już  wyżej 
wspomniano, oznacza to, że od 1 kwiet-
nia br. mieszkańców gminy Ostrzeszów 
czekają nowe – wyższe stawki za śmieci.

KK

Kompleks sportowy w Pisarzowicach?

W OSTRZESZOWIE DROŻSZE ŚMIECI

Zakończenie prac Komitetu Obchodów 600-lecia nadania praw 
miejskich miastu Grabów nad Prosną oraz montaż kapsuły czasu

-Nie mogę przyłożyć ręki do podniesienia tych stawek dla mieszkańców - podkreślał swój 
sprzeciw radny Patryk Jędrowiak
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Przedostatnie z zaplanowanych na 
podstawie Zarządzenia Nr 145/2016 
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrze-
szów z dnia 19 grudnia 2016 r. ze-
brań sprawozdawczo – wyborczych                                 
w dzielnicach Miasta Ostrzeszowa 
odbyło się w czwartek 26 stycznia br. 

W sali klubowej Ostrzeszowskiego 
Centrum Kultury mieszkańcy wybrali 
nowe władze statutowe Dzielnicy Nr 1.

W skład Rady Dzielnicy weszli:
1. Zygmunt BAGNIEWSKI
2. Paweł GRUCHAŁA
3. Jerzy JANULEK
4. Mieczysław MATYSZKIEWICZ
5. Halina MEDYŃSKA
6. Zbigniew MEDYŃSKI
7. Adam MICKIEWICZ
8. Jacek OWCZARCZAK
9. Włodzimierz PIEKARCZYK
10. Jarosław POLUS
11. Anna POŁOMSKA

12. Irena ROSENFELD - GRUCHAŁA
13. Łucja SZAL
14. Anna ŚLĘZAK
15. Piotr ŚLĘZAK
Nowi radni dzielnicowi wybrali 

spośród siebie Zarząd Dzielnicy:
1. Zygmunt BAGNIEWSKI
2. Jerzy JANULEK
3. Adam MICKIEWICZ
4. Włodzimierz PIEKARCZYK

na którego czele stanął, jako prze-
wodniczący, Pan Mieczysław MA-
TYSZKIEWICZ (w wyborach na 
przewodniczącego Zarządu Dzielnicy 
zgłoszono jedną kandydaturę).

Przewodniczącym zebrania był 
Burmistrz Mariusz WITEK. W imieniu 
ustępujących władz sprawozdanie z 
działalności Dzielnicy Nr 1 przedstawił 
Pan Mieczysław MATYSZKIEWICZ. 

W związku z rozbudową monitoringu miejskiego 
na terenie Miasta Ostrzeszów, Urząd Miasta 

i Gminy wytypował 3 punkty w których mogła by zo-
stać zainstalowana dodatkowa kamera monitoringu.

1. Plac Rynek (strona zachodnia)
2. Plac Rynek (strona wschodnia)
3. Ulica Sienkiewicza (naprzeciw dworca PKS)
Dokładne umiejscowienie punktów jest widoczne na 

mapce poniżej. 

Prosimy mieszkańców o  zgłaszanie swoich sugestii 
miejsc na terenie Miasta w których zainstalowanie kamery 
monitoringu jest zasadne.

Zgłoszenia można przesyłać do 1 marca 2017 roku na 
maila:  kamery@ostrzeszow.pl

Każde przesłane zgłoszenie zostanie rozpatrzone. Za-

kwalifikowane lokalizacje będą regularnie nanoszone na 
mapę na stronie www.ostrzeszow.pl .

 Lista lokalizacji kamer monitoringu 
wskazanych przez mieszkańców:

1. Przejście Podziemne pod DK11
2. Park przy Szkole Podstawowej Nr 2
3. Szczyt Bałczyny
4. Sklep Osiedle Piastów
5. Basen Miejski otwarty
6. Okolice Baszty Kazimierzowskiej 
7. Park Jana Pawła II
Dokładne umiejscowienie punktów jest widoczne na mapce 

poniżej (stan na dzień 27.01.2017r.).

Kamera monitoringu miejskiego zostanie zainstalowana 
w miejscach, które otrzymają najwięcej głosów mieszkańców.  

Trzecie z zaplanowanych na pod-
stawie Zarządzenia Nr 145/2016 
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrze-
szów z dnia 19 grudnia 2016 r. ze-
brań sprawozdawczo – wyborczych                                 
w dzielnicach Miasta Ostrzeszowa 
odbyło się w czwartek 24 stycznia br. 

W sali nr 17 Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Ostrzeszowie mieszkańcy wybrali 
nowe władze statutowe Dzielnicy Nr 3.

W skład Rady Dzielnicy weszli:
1. Marcin GARSZTKA
2. Józef GOLANOWSKI
3. Krystyna KARWACKA
4. Jolanta KUCZKOWIAK
5. Marcin ŁUCZAK
6. Anna MISSALLA
7. Jan NOGAŁA
8. Danuta PALKA
9. Marcin PLUTA
10. Tomasz POŁOMSKI
11. Anna RAJSKA
12. Krystyna RAJSKA

13. Łukasz RYBCZYŃSKI
14. Beata SKIBA
15. Marcin ŚWITOŃ

Nowi radni dzielnicowi wybrali 
spośród siebie Zarząd Dzielnicy:

1. Krystyna KARWACKA
2. Jolanta KUCZKOWIAK
3. Marcin ŁUCZAK
4. Marcin ŚWITOŃ

na którego czele stanęła, jako prze-
wodnicząca, Pani Krystyna RAJSKA 
(w wyborach na przewodniczącego Za-
rządu Dzielnicy zgłoszono jedną kan-
dydaturę).

Z ramienia władz samorządowych 
Miasta i Gminy w zebraniu Burmistrz 
Mariusz WITEK, a przewodniczącym 
zebrania był Sekretarz Włodzimierz 
PIEKARCZYK. W imieniu ustępują-
cych władz sprawozdanie z działalno-
ści Dzielnicy Nr 3 przedstawiła Pani 
Krystyna RAJSKA. 

Wybrano nowe władze statutowe Dzielnicy Nr 1 Zdecyduj o miejscu położenia dodatkowego 
punktu monitoringu miejskiego!

Wybrano nowe władze statutowe Dzielnicy Nr 3 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
 informuje,

 że na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów

 ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2016 r.  poz. 2147 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dal-
szej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejscowo-
ści Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2704/9 o pow. 
530 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod trawniki (zieleń), na 
okres do dnia 31 grudnia 2018r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dal-
szej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w miejsco-
wości Ostrzeszów, oznaczoną jako działka ewidencyjna nr: 2704/8 o pow. 85 
m2 , którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod drogę dojazdową, na okres 
do dnia 31 grudnia 2018r,
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

KONKURS
Wygraj bilety na koncert 

Listy Śląskich Szlagierów!

Chcesz zobaczyć zespoły Happy Folk, Impress, Avista oraz Krzysztof Konia-
rek na żywo? A może wolisz posłuchać koncertów wykonawców Listy Śląskich 
Szlagierów w domowym zaciszu? Weź udział w konkursie i wygraj 4 podwójne 
wejściówki na najbliższy Koncert Lista Śląskich Szlagierów - Podsumowanie 
2016 r., który odbędzie się 12 lutego w Kępnie. Do zdobycia także 8 płyt z 
największymi hitami Listy Śląskich Szlagierów. 

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 4 podwójnych wejściówek i 8 płyt?
Wyślij SMS pod nr: 72051

w treści wpisując: LISTA.SZLAGIEROW (koszt: 2 zł + VAT)
przykładowy SMS: LISTA.SZLAGIEROW

Na Państwa SMS-y czekamy do czwartku, 9 lutego, do godz. 12.00. 
Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów wyłonimy szczęśliwców, 

którzy otrzymają wejściówki i płyty. 

Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. 
Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS zwiększa szansę na wygraną.

Zwycięskie 12 osób powiadomimy o wygranych telefonicznie w piątek, 10 lu-
tego. Lista osób, które otrzymały nagrody, zostanie opublikowana na łamach 

„Naszych Stron Ostrzeszowskich” w wydaniu z 14 lutego.

Zapraszamy do zabawy!

Paweł Stachurski (22 l.) z Ko-
morowa wraz ze swoją 

dziewczyną Anetą Matylewicz (22 
l.) z Mikstatu Pustkowia latem 
ubiegłego roku wyruszyli w podróż 
do Nowego Jorku. Powodem ich wy-
jazdu były praktyki studenckie, któ-
re odbyli w Konsulacie Generalnym 
Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym 
Jorku. 

Zdobycie doświadczenia zawodowe-
go w amerykańskim środowisku pracy 
dziś jest na wyciągnięcie ręki. Wystar-
czą chęci i nastawienie na osiągnię-
cie wyznaczonego celu. I, co ważne, 
jest możliwe dla ludzi z całego świa-
ta. W Ameryce nie brakuje też śladów 
ostrzeszowian. 

Konsulat Generalny RP w Nowym 
Jorku to po Chicago i Los Angeles jed-
na z najważniejszych polskich placówek 
konsularnych w Stanach Zjednoczo-
nych. Praktyki postanowili w nim odbyć 
mieszkańcy ziemi mikstackiej – Aneta i 
Paweł. Ona to studentka Uniwersytetu 
Opolskiego, kierunek English in Public 
Communication. On – Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu, kieru-
nek – logistyka. Oboje są na trzecim 
roku. 

Inicjatywa wyszła od Anety, któ-
ra informacje o możliwości odbycia 
praktyk w placówce dyplomatycznej 
w Nowym Jorku znalazła na stronie 
internetowej Ministerstwa Spraw Za-
granicznych. Wysłała zapytanie i po 
uzyskaniu pozytywnej odpowiedzi 
propozycję wyjazdu do Stanów zło-
żyła swojemu chłopakowi Pawłowi. 
Ten przychylił się do jej pomysłu i tak 
w styczniu 2016 roku para rozpoczę-
ła załatwianie wszelkich formalności 
związanych z wyjazdem. 

Udział w praktykach wymagał wy-
pełnienia wielu dokumentów. Osta-
tecznie, po weryfikacji wszystkich zgło-
szeń, w kwietniu nadeszła odpowiedź. 
Na praktyki w Konsulacie Generalnym 
Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym 

Jorku zakwalifikowało się 8 osób z ca-
łej Polski, w tym dwie z gminy Mikstat! 

Do Ameryki Aneta i Paweł wyruszy-
li 25 czerwca. To była ich pierwsza po-
dróż do USA. Wcześniej, tak jak więk-
szość młodych ludzi z Polski, dorabiali 
w Anglii. 

Nowy Jork zaskoczył. Obraz kre-
owany przez media nieco różnił się 
od tego, który mieli okazję poznać. – 
Jest trochę inny, ale da się wytrzymać 
– przyznaje chłopak. Pierwsze drobne 
problemy napotkali na lotnisku, nie-
przypominającym tych europejskich. 
Wrażenie wywarła jego wielkość. Ko-
lejny, już większy kłopot, sprawiły 
autobusy. – Nigdy nie wiadomo, kiedy 
autobus zajedzie na przystanek. W ogóle 
nie ma rozkładu jazdy. Jak przyjedzie, tak 
przyjedzie – opowiada Paweł. 

Studenci zamieszkali u Polaka, któ-
ry związał się z Ameryką ponad 40 lat 
temu. On, jak i cała Polonia okazała się 
bardzo przyjazna. Równie sprzyjająca 
okazała się pogoda – sięgająca 40 stop-
ni Celsjusza. Dlatego w wolnych chwi-
lach korzystali i zwiedzali.

Jednak najważniejszym punktem 
podróży, tym dla którego wyjechali, 
były praktyki. Jak przyznają, już sam 
budynek konsulatu, znajdujący się w 
samym centrum Manhattanu, zapiera 
dech w piersiach. Jego siedzibą jest 

zbudowana w 1905 roku rezydencja 
milionera Josepha Raphaela De Lamar. 
Paweł został przydzielony do działu 
paszportowego i archiwum. Aneta zna-
lazła się w dziale anglojęzycznym, od-
powiedzialnym za kontakty z polskimi 
przedsiębiorcami robiącymi interesy w 
Ameryce. Uczyli się „pod skrzydłami” 
Polaków. 

Zdobywanie doświadczenia zawo-
dowego w amerykańskim środowisku 
trwało cztery tygodnie, dwa kolejne 
spędzili na wypoczynku. Przez ten czas 
spotkało ich wiele ciekawych zdarzeń. 
Uczestniczyli m.in. w bankiecie poże-
gnalnym wicekonsula. Mieli też okazję 
zobaczyć z bliska osoby, które wcze-
śniej znali tylko z ekranu. Na ulicach 
Nowego Jorku natrafili na Woody’ego 
Allena. Byli także o krok od zobaczenia 
Donalda Trumpa, który akurat wycho-
dził z jednego z biurowców. Dojrzenie 
obecnego prezydenta Ameryki unie-
możliwiła jego ochrona, szczelnie go 
otaczająca. 

Były też akcenty związane z ziemią 
ostrzeszowską. Paweł, szykując doku-
menty paszportowe i wizy, natrafił na 
mieszkankę Mikstatu, która pojawiła 
się w Nowym Jorku w tym samym 
czasie co oni. Ogółem w konsulacie w 
Nowym Jorku latem 2016 roku zare-
jestrowanych było dwadzieścia kilka 
osób urodzonych w Ostrzeszowie. 

Amerykański sen, choć bajeczny, to 
jednak nie przekonał młodych ludzi z 
ziemi mikstackiej do związania swoje-
go przyszłego życia z Ameryką. Oboje 
przyznają, że spędzili tam fantastyczne 
dni, ale wolą Polskę. 

Zapisane już na stałe w ich życio-
rysie doświadczenie zdobyte w No-
wym Jorku na pewno ułatwi im start 
w zawodzie. Są też przykładem tego, 
że chcieć to móc, a wtedy nic nie stoi 
na przeszkodzie, nawet odległość. Na 
praktyki do USA wyjechać może nie-
malże każdy. Marzenia są na wycią-
gnięcie ręki. 

E. Pilarczyk

NA PRAKTYKI DO USA
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA W RYNKU, RYNEK 14,
 TEL: 62 730 04 72

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Zgodnie z zasadą dwuinstan-
cyjności postępowania ad-

ministracyjnego, od każdej wyda-
nej decyzji administracyjnej 
stronie przysługuje prawo do złoże-
nia odwołania. Organem właści-
wym do rozpatrzenia odwołania 
jest organ administracji publicznej 
wyższego stopnia.

 Przepisy procedury administracyj-
nej nie wymagają jakichś szczególnych 
warunków formalnych odwołania. Wy-
starczy, że wynika z niego, iż strona 
nie jest zadowolona z wydanej decyzji. 
Odwołanie nie wymaga również szcze-
gółowego uzasadnienia. Odwołanie 
wnosi się w terminie czternastu dni od 
dnia doręczenia decyzji do organu od-
woławczego za pośrednictwem organu 
wydającego decyzję.

Należy pamiętać o tym, iż samo 
wniesienie odwołania od decyzji 
wstrzymuje jej wykonanie, chyba że 
decyzji nadano rygor natychmiasto-
wej wykonalności lub decyzja podlega 
natychmiastowemu wykonaniu z mocy 
ustawy.

Jeżeli organ, który wydał decy-
zję, uzna, że odwołanie zasługuje na 
uwzględnienie, może wydać nową 
decyzję, w której uchyli lub zmieni 
zaskarżoną decyzję. Od nowej decyzji 
również służy odwołanie.

Po przekazaniu odwołania do or-
ganu odwoławczego ten może wydać 
następujące rozstrzygnięcia: utrzymać 
w mocy zaskarżoną decyzję, uchylić de-
cyzję w całości lub części orzekając w 
tym zakresie co do istoty sprawy, bądź 
uchylając decyzję umorzyć postępowa-
nia pierwszej instancji lub też umorzyć 
postępowanie odwoławcze.

Organ odwoławczy może także 
uchylić zaskarżoną decyzję w całości i 
przekazać sprawę do ponownego roz-
poznania organowi pierwszej instancji.

Zasadą jest, iż organ odwoławczy 
nie może orzec na niekorzyść strony 
odwołującej się, chyba że zaskarżona 
decyzja rażąco narusza prawo lub inte-
res społeczny.

adwokat Paweł Wala

Według założeń projektu mi-
nistra zdrowia lista leków, 

które będzie można kupić w skle-
pach oraz na stacjach benzynowych 
ma zostać znacznie okrojona. Dzię-
ki temu ma być bezpieczniej.

Większość lekarstw, które do tej 
pory mogliśmy kupić w lokalnym skle-
pie spożywczym, supermarkecie czy 
stacji benzynowej ma być dostępna 
tylko i wyłącznie w aptekach. Z pół-
ek zniknąć mają leki przeciwbólowe, 
przeciwgorączkowe oraz te stosowane 
w stanach zapalnych gardła. Ogranicze-
niom sprzedaży mają podlegać nawet 
podstawowe substancje, jak aspiryna 
czy paracetamol. W sklepach będzie 
można kupić tylko takie, które mają 
słabsze działanie.

Nie wszystkim pomysł ten się po-
doba.

„Zmiany te wynikają z ograniczenia 
substancji czynnych, jak również ogra-

niczenia maksymalnej dopuszczalnej 
mocy produktu oraz wielkości opa-
kowania. Nowy projekt Ministerstwa 
Zdrowia proponuje m.in. zmniejszenie 
dawki na jedną tabletkę dla popular-
nych substancji, takich jak kwas ace-
tylosalicylowy czy paracetamol. Taką 
zmianę resort argumentuje troską o 
pacjenta, podnoszeniem bezpieczeń-
stwa stosowania leku przy zachowaniu 
jego dostępności” -  informuje Polski 
Związek Producentów Leków Bez Re-
cepty (PASMI).

„Tym bardziej jest to zaskakujące, 
iż w rzeczywistości żadne z tych kryte-
riów nie jest spełnione. Dla obu z po-
wyższych substancji standardem tera-
peutycznym w leczeniu bólu i gorączki 
jest dawka 500 mg. Jej skuteczność 
potwierdzono w badaniach klinicz-
nych. Obniżenie maksymalnej dawki 
z 500 mg do 300 mg w konsekwencji 
spowoduje, iż pacjent zamiast jednej 

tabletki weźmie 2 lub nawet 3 w celu 
uzyskania odczuwalnego efektu. Taka 
zmiana długookresowo doprowadzi do 
zwiększenia zużycia leków, a przecież 
ograniczenie sprzedaży pozaaptecznej 
miało na celu zmniejszenie spożycia 
tych produktów” - alarmuje Związek.

Jak zakłada Ministerstwo Zdro-
wia, dzięki proponowanym zmianom 
leki wrócić mają do aptek, przez co 
będziemy kupować je od farmaceuty, 
który może doradzić i ostrzec przed 
niepożądanymi działaniami. Sprawa 
nie wygląda jednak już tak kolorowo, 
szczególnie z perspektywy mieszkań-
ców terenów wiejskich. Tam aptek bar-
dzo często nie ma, a spożywcze sklepy, 
które niejednokrotnie są deską ratunku 
w przypadku zwyczajnego bólu głowy 
czy gardła – są. 

KK
fot. sxc.hu

PORADY SPECJALISTÓW
Odwołanie od decyzji 

administracyjnej

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Jolanta Nowacka z Ostrzeszowa
oraz Marzena Kleszcz z Zalesia

Gratulujemy! 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, w którym zostały rozlosowane).

GN.6840.24.2016.KD.DK.2                                                                                                          Kobyla Góra, dnia 20-01-2017 
Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Parzynowie,

gmina Kobyla Góra.
I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek obciążeń i zobowiązań.
Poprzednie przetargi przeprowadzone w dniach 04.03.2016 r., 05.05.2016 r., 01.07.2016 r., 12.09.2016 r., 04.11.2016 r. 

nie wyłoniły nabywcy. 
II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 06 marca 2017 r., o godz. 13.30  w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra

– pokój nr 8.
III. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
• Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyla Góra, Spółdzielczy 

Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003  z dopiskiem „Wadium działka 
393/1” najpóźniej do dnia 02.03.2017 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane wyżej 
konto. Dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu.

• Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował, co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie 
nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

• Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
• Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia,a wadium wpłacane przez 

pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
• Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
• Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu prze-

targu do publicznej wiadomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów  62 7316283, 697103315 

od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 
Wójt Gminy Kobyla Góra

mgr Wiesław Berski

Leki znikną ze sklepów 
i stacji benzynowych?
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GN.6840.19.2016.KD.DK.8                                                                                   Kobyla Góra, dnia 30-01-2017 
Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Mąkoszycach,

gmina Kobyla Góra.
I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek obciążeń i zobowiązań.
Poprzednie przetargi przeprowadzone w dniach 22.09.2016 r., 21.11.2016 r. nie wyłonił nabywcy.
II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 06 marca 2017 r., o godz. 10.00  w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra

– pokój nr 8.
III. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
• Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyla 

Góra, Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 
2000 0003  z dopiskiem „Wadium działka 820” najpóźniej do dnia 02.03.2017 r. Za termin wniesienia 
wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane wyżej konto. Dowód wpłaty wadium należy okazać 
na przetargu.

• Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaofero-
wał, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy 
przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych.

• Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
• Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia,

a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
• Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
• Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację 

o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
• Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów

62 7316283, od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

GN.6840.25.2016.KD.DK.2                                                                             Kobyla Góra, dnia 30-01-2017 
Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej położonej w Rybinie,

gmina Kobyla Góra.
I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.
Przedmiotem szóstego przetargu ustnego, nieograniczonego jest sprzedaż nieruchomości lokalowej 

położonej w Rybinie nr 27, gmina Kobyla Góra. Lokal mieszkalny nr 12 w budynku posadowionym na 
działce ewidencyjnej nr 184/3 o powierzchni użytkowej 62,50m2, składający się z trzech pokoi, kuchni, 
łazienki, wc, przedpokoju. Pomieszczenia przynależnego - piwnicy o powierzchni 13,00m2, wraz z udzia-
łem w nieruchomości wspólnej. Do lokalu przynależy również pomieszczenie gospodarcze w budynku 
garaży posadowionym na działce ewidencyjnej nr 184/4 (boks nr 4) o powierzchni 15,90m2 z udziałem
w nieruchomości wspólnej. Księgi wieczyste nr KZ1O/00039479/2, KZ1O/00041431/1 i 
KZ1O/00039478/5.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek obciążeń i zo-
bowiązań.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobyla Góra nieruchomości prze-
znaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

Poprzednie przetargi przeprowadzone w dniach 04.03.2016 r., 09.05.2016 r., 01.07.2016 r., 
12.09.2016 r., 04.11.2016 r. nie wyłonił nabywcy.

II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 06 marca 2017 r., o godz. 14.30  w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra

– pokój nr 8.
III. Cena wywoławcza oraz wadium do przetargu.
• Cena wywoławcza została ustalona na kwotę 55.000 zł, natomiast wadium w wysokości 5.500 zł. 
IV. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
• Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy 

Kobyla Góra, Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 
0127 7751 2000 0003  z dopiskiem „Wadium lokal nr 12” najpóźniej do dnia 02.03.2017 r. Za termin 
wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane wyżej konto. Dowód wpłaty wadium 
należy okazać na przetargu.

• Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik 
zaoferował, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decy-
dują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z 
zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

• Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
• Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia,

a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
przetargu.

• Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia 
umowy.

• Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając infor-
mację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

• Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów 
62 7316283 od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

GN.6840.22.2016.KD.DK.4                                                                           Kobyla Góra, dnia 20-01-2017 
Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
drugie przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie gminy Kobyla 

Góra.
I. Przedmiot przetargów i opis nieruchomości.

Nieruchomości stanowią własność Gminy Kobyla Góra i wolne są od jakichkolwiek obciążeń i zobowią-
zań.

Poprzedni przetarg przeprowadzony w dniu 04.11.2016r. nie wyłonił nabywcy.
II. Terminy oraz miejsce przetargów.
Przetargi odbędą się w dniu 06 marca 2017 r., o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra

– pokój nr 8.
III. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
• Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyla 

Góra, Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 
2000 0003  z dopiskiem „Wadium na działkę ...” ( w miejscu wykropkowanym podać nr działki której dotyczy 
wadium) najpóźniej do dnia 02.03.2017 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium 
na wskazane wyżej konto. Dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu.

• Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaofero-
wał, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy 
przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych.

• Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
• Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wa-

dium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
• Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
• Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację 

o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
• Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów

62 7316283, od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 
• Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów  62 

7316283, 697103315 od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 
Wójt Gminy Kobyla Góra

mgr Wiesław Berski

GN.6840.26.2016.KD.DK.3                                                                           Kobyla Góra, dnia 20-01-2017 
Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Kobylej Górze,

gmina Kobyla Góra.
I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek obciążeń i zo-
bowiązań.

II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 06 marca 2017 r., o godz. 11.00  w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra

– pokój nr 8.
III. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
• Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy 

Kobyla Góra, Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 
0127 7751 2000 0003  z dopiskiem „Wadium działka 792” najpóźniej do dnia 02.03.2017 r. Za termin 
wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane wyżej konto. Dowód wpłaty wadium 
należy okazać na przetargu.

• Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik 
zaoferował, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decy-
dują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z 
zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

• Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
• Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia,

a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
• Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
• Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając infor-

mację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
• Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów

62 7316283, od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 
Wójt Gminy Kobyla Góra

mgr Wiesław Berski



W minioną środę, 25 stycznia 
w restauracji „Zielone 

Wzgórze” w Mikstacie odbyła się 
uroczystość 25, 50, 55 i 60-lecia po-
życia małżeńskiego. Srebrne, złote, 
szmaragdowe i diamentowe gody 
tego dnia obchodziło w sumie 31 
małżeństw z terenu Miasta i Gminy 
Mikstat. 

W gronie uczestników była jedna 
para obchodząca diamentowe gody, 6 
par obchodzących 55-lecie małżeństwa, 
9 par świętujących 50. rocznicę zawar-
cia małżeństwa oraz 15 par obchodzą-
cych 25-lecie małżeństwa. 

Uroczystość rozpoczęła się w restau-
racji „Zielone Wzgórze”, gdzie kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego Halina 
Zadka przywitała licznie zebranych 

jubilatów oraz władze samorządowe 
w osobach burmistrza Henryka Zieliń-
skiego, przewodniczącego Rady Miej-
skiej Łukasza Dybula, radnego powia-
towego Wojciecha Bąka i innych. 

W nastrój uroczystości wprowadził 
występ muzyczny zespołu młodzieżo-
wego, który swe szlify doskonali pod 
okiem Stanisława Sztukowskiego i 
Małgorzaty Stachurskiej. Po obejrze-
niu części artystycznej panie oraz pa-
nowie odnowili przysięgę małżeńską, 
a prowadząca Halina Zadka skierowała 
słowa uznania dla wszystkich zgroma-
dzonych na sali. – Dostojni jubilaci, mi-
nęło już wiele lat, jak ślubowaliście sobie 
miłość, wierność i uczciwość małżeńską 
oraz wspólne życie aż do śmierci. Przyrze-
czenie to składaliście pełni nadziei, że nie 

zawiedziecie się na sobie, że będziecie ze 
sobą zawsze w chwilach dobrych i złych, w 
czasie radości i w czasie smutku. W ciągu 
tych 25, 50, 55 i 60 wspólnie przeżytych 
lat było wiele dni pogodnych, radosnych, 
pięknych. Z pewnością doświadczyliście 
także chwil smutnych, bolesnych i przy-
krych. Wasza dzisiejsza obecność w tym 
miejscu wskazuje jednak, że wszystkie te 
przeżycia nie oddaliły was od siebie, ale 
jeszcze bardziej was związały i pogłębiły 
wasze uczucia. Pomimo różnych zdarzeń 

losowych, przysięgi dotrzymaliście, dzisiaj 
w dniu waszego srebrnego, złotego, szma-
ragdowego i diamentowego jubileuszu 
możecie podsumować swoje długoletnie 
wysiłki i stwierdzić, że nie poszły one na 
marne. Wciąż macie siebie, a w waszych 
oczach widać miłość, oddanie i gotowość 
poświęcenia się dla swojej żony czy swoje-
go męża - mówiła. 

Następnie burmistrz wraz z prze-
wodniczącym Dybulem i radnym Bą-
kiem wręczyli medale jubilatom. Złożyli 

oni również gratulacje i serdeczne ży-
czenia, mając nadzieję na spotkanie się 
na kolejnych jubileuszach za kilka lat. 
W dalszej części uroczystości wszystkie 
pary zrobiły sobie wspólne, pamiątko-
we zdjęcie, wzniesiono toast oraz za-
proszono na poczęstunek. 

Wszystkim jubilatom z tej jakże wy-
jątkowej okazji życzymy zdrowia i wielu 
lat spędzonych razem,  w otoczeniu naj-
bliższych osób.

MoN, fot. PK

12 31 stycznia 2017 r.
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JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE W MIKSTACIE

SREBRNE GODY
Ewa i Ryszard Babarowscy
Marzena i Paweł Braun
Anna i Marian Gomółka
Grażyna i Dariusz Klara
Jolanta i Janusz Kryszakowie
Jolanta i Krzysztof Macholakowie
Dorota i Piotr Maury
Anna i Ryszard Piaskowscy
Brygida i Jan Piotr 
Aleksandra i Henryk Roguszni
Marzena i Bernard Rokiccy

Ewa i Piotr Rybiccy
Maria i Adam Śmiataczowie
Elżbieta i Zbigniew Wieteccy
Katarzyna i Edward Żołądek

ZŁOTE GODY
Janina i Kazimierz Bukowscy
Kazimiera i Czesław Cicharscy
Jadwiga i Józef Golinscy
Bożena i Sylwester Kupiec
Małgorzata i Stanisław Lawędowscy
Urszula i Lech Mazurkiewiczowie
Stanisława i Józef Mrula

Janina i Stanisław Otwiaska
Marianna i Stanisław Wronka

SZMARAGDOWE GODY
Jadwiga i Zenon Hełka
Zdzisława i Wacława Jarosz
Bogumiła i Edward Mazurkiewicz
Janina i Edward Pacyna
Teresa i Marian Świerczyk
Bernadeta i Stanisław Witkowscy

DIAMENTOWE GODY
Marta i Józef Owczarkowie

W piątkowe popołudnie, 27 
stycznia w Bibliotece Pu-

blicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów 
odbyła się promocja książki pt. 
„Stanisław Kulawiak – fotograf au-
tentyczny”, a jednocześnie spotka-
nie z jej głównym bohaterem, pa-
nem Stanisławem.

 Po przywitaniu zebranych go-
ści przez dyrektor biblioteki Dorotę 
Owczarczak, głos zabrał wydawca – 
Władysław Nielipiński, który wyjaśnił 
w skrócie, skąd wziął się pomysł na 
książkę. Przybliżył również pochodze-
nie widokówek, które znajdowały się na 
przygotowanych dla gości miejscach, 
a były to fotogra� e przedstawiające 
Gniezno – miasto pochodzenia jego i 
prowadzącego późniejszą dyskusję ze 
Stanisławem Kulawiakiem, Krzysztofa 
Szymoniaka. Dobrych znajomych bo-
hatera wieczoru. 

Jak się dowiedzieliśmy, pan Krzysz-
tof stworzył serię wydawniczą pt. 
„Fotografowie Wielkopolski”, która 
polegała na przeprowadzeniu wywia-
du z wybitnymi fotografami w naszym 
województwie i tworzeniu zeszytów. W 
jednym z nich, który nosił nazwę „Prze-
rywany sen”, ukazała się rozmowa wła-
śnie ze Stanisławem Kulawiakiem. 

S. Kulawiak urodził się w 1954 roku. 
Po ukończeniu Szkoły Podstawowej w 
Bobrownikach i Liceum Ogólnokształ-
cącego w Ostrzeszowie, studiował na 
Wydziale Elektrycznym AGH w Kra-

kowie. Fotogra� ą zajmuje się od 1974 
roku. Najpierw prowadził Studencką 
Agencję Fotogra� czną, a następnie - 
wspólnie z przyjaciółmi - założył Grupę 
Twórczą SEM. Zaś w 1980 roku został 
członkiem Związku Polskich Artystów 
Fotogra� ków. Jest również autorem 
wielu wystaw oraz publikacji. W książ-
ce, w której publikacji uczestniczyli-
śmy, zawarte są fotogra� e zbierane od 
1979 roku. O Stanisławie Kulawiaku 
pisze nawet profesor Adam Mazur, 
wybitny historyk fotogra� i młodego 
pokolenia, i wymienia go wśród trzech 
najwybitniejszych przedstawicieli ów-
czesnego pokolenia dokumentalistów. 
Tekst ten zamyka ową publikację, a 
jego fragmenty brzmią następująco: 
„Stanisław Kulawiak jest autentyczny. 
Na nic się nie sili, do niczego nie zmusza, 
widać to w jego intensywnych emocjonal-
nie i przemyślanych zarazem fotogra� ach. 
Kulawiak patrzy, obserwuje, fotografuje, 
ale też myśli, wyciąga wnioski, ma swoje 

wyraziste zdanie”. 
Dodajmy, że ostrzeszowski artysta 

pracuje również w ramach Stowarzy-
szenia Regionalny Ośrodek Doku-
mentacji WIEŻA 1916. Jest również 
pedagogiem i wychowawcą. Wielu foto-
grafów z Wielkopolski przyznaje się do 
wpływu, jaki wywarł na ich twórczość. 
Prawdziwym fenomenem na rynku 
wydawniczym jest „Ostrzeszowska 
Kronika Regionalna”, szerząca wiedzę o 
kulturze regionu, kultywująca tradycję 
i lokalny patriotyzm, bogato zdobiony 
fotogra� ami miejscowych twórców. 
Jego pracę nad promowaniem regional-
nej tradycji, kultury i wyjątkowości jego 
„małej ojczyzny” możemy zobaczyć 
również poprzez O� cynę Wydawniczą 
Kulawiak.

Na spotkaniu promującym książkę 
pojawiło się również kilku regionalnych 
fotografów, dla których prace pana Sta-
nisława są niemałym natchnieniem. 

MoN

Stanisław Kulawiak – fotograf autentyczny



Śnieżny dzień 15 stycznia 2017 
r. Staję w Strzyżewie przed 

� lialnym kościołem polskokatolic-
kiej para� i z Kotłowa. Widzę podjeż-
dżające auto, a w nim dwaj duchowni 
różnych wyznań: prawosławny – ks. 
Mirosław Antosiuk z Kalisza i ks. 
Tadeusz Jelinek z para� i ewangelic-
ko-reformowanej z Żychlina k/Ko-
nina. Do świątyni zdążają wierni. 
Rozpoczyna się nabożeństwo o jed-
ność chrześcijan. Mottem przewod-
nim tegorocznych modlitw są słowa 
Pojednanie – miłość Chrystusa przy-
nagla nas. Brakuje duchownych naj-
większego liczebnie wyznania w 
Polsce – z Kościoła Rzymskokatolic-
kiego. W duszy smutno.

Mędrcy świata,… gdzie spiesznie dąży-
cie? (z pieśni na wejście). Tak, to o nas, 
wędrowcach tej wielkopolskiej Ziemi. 
Właśnie przybyliśmy do Strzyżewa na 
nabożeństwo ekumeniczne zorganizo-
wane przez Para� ę Polskokatolicką w 
Kotłowie. Przybyliśmy tu z odległych 
czasoprzestrzeni: prawosławni – od r. 
1054, ewangelicy reformowani – od 
XVI w., polskokatolicy z para� i Ko-
tłowskiej – od lat 70. i rzymskokatoli-
cy. Gwiazda Zbawcę nam ogłasza. Cóż my 
damy, kto nam powie? (z kolędy Do szopy, 

hej pasterze) Idziemy razem niosąc swą 
różnorodność wyznaniową. Chrześci-
janie muszą razem iść. Do szopy, hej pa-
sterze, do szopy, bo tam cud. Syn Boży 
w żłobie leży (z kolędy).  Nie wystarczy 
jedynie to, że chrześcijanie będą ze sobą 
rozmawiać. To podczas wspólnej drogi Bóg 

przemienia nią idących. Ludzie wędrujący 
razem mają wspólny cel (ks. Peter Hoc-
ken). A cel jaki? … byśmy mogli stać się 
jednością Ducha Świętego (z modlitwy na 
rozpoczęcie). 

Przybyliśmy do świątyni, która 
widziała modlących się w jej murach 
luteran, katolików i starokatolików – 
świątynia symbol. Przybyliśmy, aby za-
stanowić się, co robić, aby ból podziału 
znieść. Jesteśmy jak bracia Józefa egip-
skiego, którzy po śmierci ojca zastana-
wiali się, co zrobić, aby nie było prze-

śladowań, za wszelkie zło, które sobie 
wyrządziliśmy (por. Rdz 50, 15 -21) Tak 
powiedzcie… Ach, odpuść, proszę, wystę-
pek swoich braci i ich grzech oraz zło, jakie 
ci wyrządzili! Teraz daruj, proszę wystę-
pek sługom Boga twego ojca! To uznanie 
bólu podziału Bóg przyjął: Pocieszał ich 
i serdecznie do nich przemawiał (tamże). 

Odpowiedzią na to słowo Boże 
skierowane do nas był psalm 72 – Pan 
Bóg króluje pełen majestatu.  Przez apo-
stoła Pawła otrzymaliśmy zapewnienie: 
przez Chrystusa pojednał nas ze sobą i 
zlecił nam służbę pojednania… W imię 
Chrystusa prosimy: Dajcie się pojednać 
z Bogiem! (2Kor 5, 18,20). W sercach i 
myślach zaczęły się pojawiać pytania: 
jak to zrobić? Rozwiązanie podała nam 
perykopa z Mt 5, 1 -12). Jezus widząc 
tłumy, wszedł na górę. … Wtedy zaczął 
nauczać: Błogosławieni ubodzy w duchu…
Błogosławieni zasmuceni…
Błogosławieni łagodni…
Błogosławieni głodni i spragnieni spra-
wiedliwości…
Błogosławieni miłosierni…

Popłynęła serdeczna pieśń Jezu, po-
łącz nas, złącz nas w prawdzie i miłości, 
który jesteś w nas!

Kazanie do zebranych wygłosił pro-
boszcz para� i prawosławnej św. Apo-
stołów Piotra i Pawła z Kalisza. Cen-
trum zjednoczenia jest Bogo-człowiek 
Jezus Chrystus, który jest niepodzie-
lony.

I nasze wołanie słowami pieśni: W 
jeden Kościół zbierz na nowo i przygarnij, 
byśmy jedną stali się rodziną. Duchowni: 
ks. Julian Kopiński, Kościół polsko-
katolicki, ks. Tadeusz Jelinek z para� i 
Ewangelicko-Reformowanej w Żychli-
nie, ks. Mirosław Antosiuk z para� i 
prawosławnej w Kaliszu wypowiedzie-
li modlitwę powszechną zakończoną 
wspólnym odmówieniem Ojcze nasz, z 
ogromnym akcentem na słowa: i odpuść 
nam nasze winy, jako i my odpuszczamy 
naszym winowajcom… albowiem two-
je jest Królestwo, moc i chwała na wieki 

wieków.
Nabożeństwo jedności ekumenicz-

nej zakończyło udzielenie zebranym 
przez duchownych błogosławieństwa 
Aronowego. Jakby echem tego były 
słowa kolędy Wśród nocnej ciszy – wstań-
cie… Bóg się wam rodzi! Czym prędzej się 
wybierajcie, do Betlejem pospieszajcie.

Wyznawcy Chrystusa muszą być dla 
siebie wzajemnie błogosławieństwem (ks. 
Peter Hocken).

Władysław Stawicki

W radosnej atmosferze przebie-
gło pierwsze w nowym roku 

spotkanie Klubu Seniorek w Ostrze-
szowie. Czas umilał uczestnikom 
zespół biesiadny Rogaszanie. 

We wtorek, 24 stycznia panie z Klu-
bu Seniorek wraz z Zarządem Dzielnicy 
nr 1 w Ostrzeszowie spotkali się w sali 
Sesyjnej Starostwa Powiatowego. Było 
to pierwsze z czterech zaplanowanych 
na bieżący rok przedsięwzięć. Choć, 
niestety, z powodu dość dokuczliwej 
aury spora część pań nie dotarła, mimo 
to było bardzo radośnie i miło. 

Popołudnie przy kawie i słodko-
ściach otworzył lokalny zespół Ro-
gaszanie, który pięknymi kolędami 
przypomniał o minionych już świętach 
Bożego Narodzenia. Następnie przy-
szedł czas na życzenia, a także podzię-
kowania. - Przede wszystkim zdrowia, 
wszelkiej pomyślności, nadziei, spokoju 
w rodzinach, w życiu, w naszej ojczyź-
nie również. A panom reprezentującym 
lokalne władze również życzę dużo zdro-
wia, dużo sił, wytrwałości w pełnieniu 
tych odpowiedzialnych i bardzo wyma-
gających od człowieka, który pełni takie 

zaszczytne, ale przecież trudne funkcje, 
by wszystko dalej wiodło się tak jak do 
tej pory. Żeby i powiat i nasza gmina roz-
kwitały. Chciałabym z tej okazji również 
serdecznie podziękować panu staroście, 
panu burmistrzowi, panu sekretarzowi, 
ale także nieobecnemu dzisiaj panu eu-
roposłowi Andrzejowi Grzybowi. Pano-
wie sponsorują nasze spotkania także z 
prywatnych pieniędzy, dzięki temu mamy 
słodkości, mamy zespół, który umila na-
sze spotkanie – mówiła p. Wanda Dubis, 
przewodnicząca Klubu. Warto dodać, 

że pani Wanda swoją funkcję pełni od 
niedawna i, co nie trudno zauważyć, 
świetnie się w niej odnajduje. Zresztą 
jak sama powiedziała, cieszy się, że zo-
stała włączona w inicjatywy seniorek. 

Podczas spotkania nie zabrakło 
również życzeń płynących ze strony 
ostrzeszowskich włodarzy: burmistrza 
Mariusza Witka, starosty Lecha Janic-
kiego, a także sekretarza gminy Wło-
dzimierza Piekarczyka oraz inicjatora 
spotkań Klubu Seniorek oraz wielolet-
niego  przewodniczącego Dzielnicy nr 1 
Mieczysława Matyszkiewicza. Ostatni 
z panów bardzo aktywnie włącza się w 
działalność klubową seniorek. - Cały 
czas pan Mieczysław towarzyszy, orga-
nizuje, całym sercem jest z seniorkami, z 
paniami. Całym sercem dziękujemy panu 
Mieczysławowi za te lata, za ostatnią 
kadencję, ale się nie żegnamy – mówiła 
przewodnicząca. 

Poza lawiną ciepłych słów popołu-
dnie umiliły także występy wokalno-in-
strumentalne Rogaszan, ciepłe napoje i 
słodki poczęstunek. Ponadto uczestni-
cy usłyszeli również fragment wiersza 
autorstwa W. Piekarczyka, nawiązujący 

do Świąt Bożego Narodzenia. 
Kolejne spotkanie seniorek zapla-

nowano w marcu z okazji Dnia Kobiet, 
a następne, tradycyjnie już w maju z 
okazji Dnia Matki, oraz późną jesienią. 
Niewykluczone, że to ostatnie śladem 
roku ubiegłego połączone zostanie ze 
świętem dzielnic. Przewodnicząca Klu-
bu nie ukrywa, że gdyby nie pomoc i 
wsparcie � nansowe sponsorów ciężko 
by było cokolwiek zorganizować. Nie-
stety tych, którzy chcą dołożyć środ-

ków na działalność Klubu jest coraz 
mniej. - Można by gdzieś jechać na jakąś 
wycieczkę, ale to się wiąże z � nansami, 
a to nie jest żadne stowarzyszenie, które 
byłoby umocowane prawnie, także nie 
możemy wystawiać faktur, tylko liczyć na 
sponsorów - informowała W. Dubis. Stąd 
też apel o pomoc do wszystkich ludzi 
dobrego serca, którzy zechcieliby wes-
przeć inicjatywy seniorek. 

KK
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NOWOROCZNE SPOTKANIE SENIOREK

Wanda Dubis - przewodnicząca Klubu Seniorek
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (67) 05/2017

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

GATEWAY TO SPACE  -  Centrum Nauki i Techniki EC1
To była wspaniała lekcja historii podboju kosmosu i techniki astronautycznej! W ubiegły piątek, 

27 stycznia, a więc w ostatnim dniu  semestru zimowego zorganizowaliśmy dla dzieci i młodzieży z na-
szego regionu wycieczkę edukacyjno-naukowym do Warszawy na wystawę pod patronatem NASA: 
GATEWAY TO SPACE oraz  do Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi. Sześćdziesięcioosobową grupę  
stanowiła młodzież wraz z opiekunami  z Ostrzeszowa, Kobylej Górze, Mikstatu, Doruchowa, Kroto-
szyna, Granowca, Rozdrażewa i Parzynowa.  Podobnie jak podczas wyjazdu do CERN w Genewie, już 
podczas drogi do Warszawy, młodzież przedstawiła przygotowane referaty i prezentacje dotyczące  
osiągnięć Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego oraz Rosji na polu podboju Kosmosu. Tak 
więc doskonale przygotowani mogliśmy zweryfikować i poszerzyć swoją wiedzę oglądając eksponaty 
i słuchając interesujących wypowiedzi i wyjaśnień naszego przewodnika.  Zgromadzone  na wysta-
wie makiety rakiet, stacji kosmicznych, satelit pozwoliły uzmysłowić ogrom problemów i wyzwań  
przed jakimi stanęli inżynierowie i naukowcy aby bezpiecznie móc wysłać człowieka w przestrzeń 
kosmiczną i w końcu na Księżyc. Szczegółowo poznaliśmy zmagania i osiągnięcia w tej kosmicznej 
dziedzinie Konstantina Ciołkowskiego, Roberta Goddarda, Wernhera von Brauna, Siergieja Koro-
lowa. Zapoznaliśmy się z amerykańskim programem kosmicznym Merkury, Gemini, Apollo, misjami 
wahadłowców oraz radzieckimi i rosyjskimi niebywałymi osiągnięciami  w tej pasjonującej walce dwóch 
gigantów o prymat i pierwszeństwo w Kosmosie zakończonej wspólnymi lotami na stacje kosmiczne.

W drugiej części gościliśmy w Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi. Dzięki naszym kolegom 
mogliśmy obejrzeć i przetestować specjalnie otwarte dla naszej grupy ścieżki edukacyjne (oficjal-
nie będą udostępnione pod koniec tego roku) dotyczące wytwarzania energii i  badania Kosmosu. 
Interaktywne ściany ekranów z obiektami nocnego głębokiego nieba, sferyczne wyświetlacze pre-
zentujące różne typy gwiazd i ich właściwości, magiczne kurtyny-ekrany wodne przez które można 
przechodzić, edukacyjne gry, skala pomysłów i zastosowanej najnowocześniejszej technologii robi 
ogromne wrażenie.  Przygotowane prezentacje w Planetarium EC1 pozwoliły nam zajrzeć do wnę-
trza czarnej dziury i zanurzyć się w gwizdach i obiektach Drogi Mlecznej  i odległych o miliony lat 
świetlnych galaktykach ogromnego Kosmosu.  

Wszystkim młodym  uczestnikom naszego wyjazdu i ich opiekunom życzę dobrego wypoczynku 
podczas ferii. Tym którzy nam pomogli zorganizować ten „kosmiczny” wyjazd serdecznie dziękuję.

Piotr Duczmal – CWINT
Zdjęcia: Zdzisław Pauter (na zdjęciu w kombinezonie astronauty)
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9 stycznia 2017 r. w ramach ob-
chodów Dnia Patrona Szkoły 

– Powstańców Wielkopolskich odby-
ły się dwa konkursy dotyczące po-
wstania wielkopolskiego.

Pierwszy z nich zorganizował pan 
Artur Suchy i  był nim quiz z wiedzy 
o powstaniu wielkopolskim na terenie 
powiatu ostrzeszowskiego. W konkur-
sie wzięło udział 12 drużyn z okolicz-
nych szkół. Quiz miał formę multime-
dialną polegającą na rozwiązywaniu 
zadań w oparciu o stronę kahoot. Py-
tania były przygotowane na podstawie 
książki Władysława Grafa ,,Nikt im iść 
nie kazał”. Najlepszymi  drużynami 
okazały się zespoły z następujących 
szkół:

Miejsce I - Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich w Doru-
chowie,

Miejsce II - Gimnazjum im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Kobylej 
Górze,

Miejsce III - klasa 1 Technikum 
Ekonomicznego z Zespołu Szkół nr 
1 im. Powstańców  Wielkopolskich w 
Ostrzeszowie. 

Uczestnicy zaprezentowali wysoki 
poziom wiedzy z zakresu powstania 

wielkopolskiego w naszej małej ojczyź-
nie.

Jednocześnie został rozstrzygnięty 
konkurs na plakat powstańczy, zorgani-
zowany przez panią Elżbietę Błaszczyk. 
Jego uczestnicy mieli się przenieść do 
1918 roku, wcielić się w rolę Polaków 
mieszkających w Wielkopolsce i za-
chęcić mieszkańców Wielkopolski do 
walki o włączenie tego obszaru w skład 
odradzającego się państwa polskiego. 
Najlepsze prace zostały nagrodzone 
i pokazane na wystawie ,, Powstanie 
wielkopolskie w plakacie”.

A oto nagrodzeni:
Miejsce I – Sylwia Jakubczyk, Mar-

ta Kapała, Weronika Saranek, Kamila 
Witkowska  z klasy I FD

Miejsce II – Joanna Korzańska, 
Magda Łuszczek, Weronika Mońka, 
Oliwia Sztucka z klasy I TB

Miejsce III – Klaudia Muskała z 
klasy III DH i ex aequo Klaudia Betka, 
Kinga Florczak, Laura Hoja, Sonia Ko-
rzonek, Alan Szymendera z klasy II TŻ

Wyróżnione zostały również plaka-
ty uczniów z klasy I TE.

ZS nr 1

W niezwykłej lekcji historii i 
tolerancji mogli uczestni-

czyć pierwszoklasiści z mikstackie-
go gimnazjum.  Nauczycielami byli 
Żydzi i Polacy, których pasją stała 
się historia Mikstatu. Spiritus mo-
vens tego wydarzenia był Phil Brill 
z Nowego Jorku, potomek mikstac-
kich Żydów, który odnajduje w Pol-
sce ślady swojej rodziny. 

Warto wybrać się do Warszawy, 
żeby w muzeum Polin zobaczyć, jak 
przez blisko 1000 lat na polskiej zie-
mi żyli wspólnie Polacy i Żydzi. Mimo 
różnic religijnych i kulturowych, przez 
wieki dwa narody starały się budować 
mosty współpracy, tolerancji i porozu-
mienia. Jeden z takich mostów istniał 

w Mikstacie – niestety, on także został 
zniszczony w czasie pożogi wywołanej 
przez nazistowskie Niemcy. Pozostały 
szczątki macew porzucone w pobliżu 
mikstackiego kirkutu, którzy dzisiaj 
porasta las. 

Urodzony i mieszkający w Nowym 
Jorku Phil Brill od lat cierpliwie od-
krywa ślady swoich przodków, którzy 
w XIX wieku osiedlili się w Mikstacie, 

skąd część rodziny wyemigrowała do 
Ameryki. O swoim pradziadku i dziad-
ku P. Brill opowiedział mikstackim 
gimnazjalistom podczas spotkania, do 
którego doszło w miniony czwartek, 26 
stycznia br. w Publicznym Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Mikstacie. Gość 
z USA, któremu towarzyszyła żona 

Bella, oraz dwoje młodych tłumaczy, 
mówił także o swoich kontaktach z 
Henrykiem Zielińskim, burmistrzem 
Mikstatu, Grzegorzem Pawlakiem – se-
kretarzem miasta i gminy, współtwór-
cą portalu starymikstat.pl oraz panią 
Marią Biegańską, której mąż przez lata 
zbierał i zapisywał wszelkie informacje 
na temat rodzinnego miasta. Zresztą, 
wszyscy oni także uczestniczyli w tej 
niezwykłej lekcji stając przed gimna-
zjalistami, żeby dać świadectwo ciągło-
ści historii i sympatii, z jaką przyjmują 
działania Phila Brilla na rzecz odkry-
wania historii i budowania nowych 
mostów między współczesnymi poko-
leniami. 

Przed wizytą w gimnazjum goście 
z USA rozmawiali w gabinecie burmi-
strza Mikstatu na temat projektu, któ-
ry ma upamiętnić historię mikstackich 
Żydów. Przypomnijmy, że fragmenty 
macew znalezione w mikstackim lesie 
zostały w ubiegłym roku zabezpie-
czone przez pracowników magistratu.  
Spotkanie w PG im. Jana Pawła II w 
Mikstacie zorganizowała Danuta Ka-
mińska, dyrektor placówki, razem z 
nauczycielami i uczniami – na pewno 
długo pozostanie ono w ich pamięci.  

PK   

11 stycznia 2017 roku odbyły 
się w Zespole Szkół Nr 1 w 

Ostrzeszowie eliminacje do XXXII 
Olimpiady Ekologicznej. 

Do konkursu przystąpiło 20 
uczniów z klas: II TE, 1 BU, IV TE. Do 
etapu okręgowego, który odbędzie 
się 22 kwietnia w Poznaniu, zakwali-
fikowały się uczennice z najlepszymi 
wynikami: Aneta Wolna z klasy II 
Technikum Ekonomicznego, Marty-
na Lubojańska z klasy I Technikum 
Obsługi Turystycznej - oddział sporto-
wy, Jadwiga Sip z klasy IV Technikum 
Ekonomicznego.

Opiekunem merytorycznym repre-
zentantów naszej szkoły jest p. Ewa 
Przybył. Zwycięzcom gratulujemy i 
życzymy powodzenia w etapie okrę-
gowym.

W piątek i sobotę (20 i 21 
stycznia) wychowankowie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Ostrzeszowie wraz 
z opiekunami zrealizowali ostatni 
etap projektu pod nazwą „Wielko-
polska na weekend – aktywnie, sa-
modzielnie i bezpiecznie”. 

Weekend pełen wrażeń rozpoczęto 
już w piątkowe popołudnie. Piętnasto-
osobowa grupa uczniów pod opieką na-
uczycieli udała się na projekcję animo-
wanego filmu „Sing” do kina Komeda 
w Ostrowie Wlkp. Po udanym seansie 
cała ekipa nabierała sił, kosztując re-
gionalnych potraw w lokalnej Piero-
garni. Z pełnymi brzuchami i uśmie-
chami na twarzach wychowankowie 
pojechali do Jankowa Przygodzkiego, 
gdzie przyglądali się próbom Zespołu 
Tańca Ludowego „Kosynierzy”. Mimo 
krótkiego (4-letniego) stażu zespół 
pod pieczą pani Agaty Niedzielskiej już 
może pochwalić się sukcesami, jak np. 
udziałem w festiwalu Belkan Folk Fest 
w Bułgarii. Obejrzenie przygotowań 
tancerzy, a także możliwość zatańcze-
nia z nimi prawdziwego belgijskiego 
tańca zapewne na długo pozostanie w 
pamięci uczniów. - Zostaliśmy pochwa-
leni, więc nie było chyba tak źle? - żarto-
wała jedna z opiekunek. Za wspaniale 
spędzony czas przy boku tancerzy 
uczniowie wraz z opiekunkami za na-

szym pośrednictwem wyrażają wyrazy 
wdzięczności dla pani Agaty Niedziel-
skiej, a także całego zespołu, jednocze-
śnie życząc wielu kolejnych sukcesów.

Po dużej dawce tanecznej energii 
wychowankowie, pełni wrażeń, wrócili 
do Ostrzeszowa, aby w sobotę już od 
samego rana rozpocząć przygotowania 

do kolejnego wydarzenia. 
Tym razem było to spotkanie 

w Ośrodku. W związku obchodzonym 
tego dnia Dniem Babci i zbliżającym się 
Dniem Dziadka właśnie oni byli naj-
ważniejszymi gośćmi dnia. Specjalnie 
z myślą o swoich kochanym babciach 
i dziadkach podopieczni przygoto-
wali piękne jasełka. Warto dodać, że 
właśnie to przedstawienie zdobyło 2. 
miejsce w Konkursie Jasełek i Przed-
stawień Bożonarodzeniowych w Jaro-
cinie. Po widowisku każdy z uczestni-
ków osobiście złożył życzenia, a także 
wręczył skromny upominek dla swoich 
bliskich. 

W związku z tym, że projekt do-
biegł już końca, Stowarzyszenie 
Rodziców i Sympatyków na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym w 
Ostrzeszowie składa serdeczne podzię-
kowania  Fundacji PZU za sfinansowa-
nie tego pożytecznego, dającego dzie-
ciom wiele radości, przedsięwzięcia. 

KK

FINAŁY KONKURSÓW ZWIĄZANYCH 
Z DNIEM PATRONA SZKOŁY W ZESPOLE 

SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE

Rodzinne śladyWYTYPOWANO UCZESTNIKÓW 
ETAPU OKRĘGOWEGO XXXII 
OLIMPIADY EKOLOGICZNEJ 

Aktywnie, samodzielnie 
i bezpiecznie - ostatni 

etap projektu 
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Renault Scenic Grande, 1.9 dCI, 05r., 

120km, abs, klimatyzacja, el.szyby, 

el.lusterka, centralny zamek, wspoma-

ganie kierownicy, poduszki powietrzne, 

5drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 10 

000zł, tel: 660 017 579 [27.01.]

Citroen Saxo 1.1, 96r., tel: 603 958 436 

[27.01.] 

Renault Megane, 1.6 8v., 98r., cena: 1 

350zł, tel: 603 958 436 [27.01.] 

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

wymianie rozrządu, cena: do uzgodnienia,  

tel: 662 700 663 [27.01.]

VW Fox 2007r. 1.2 benzyna+LPG, eko-

nomiczny, kolor biały, zadbany i czysty, 

ubezpieczenie ważne do grudnia 2017r., 

dwa komplety opon,  tel: 663 034 016 

[27.01.]

Citroen Berlingo 1.9 D, 03r., przebieg: 160 

000km,  srebrny klimatyzacja, abs, el szy-

by, wspom., kierownicy, uszkodzony, cena: 

2 000 zł, tel: 661 971 639 [27.01.]

Renault Clio II 08 rok .,1.5 DCI , kolor 

granatowy, 4/5 drzwi ,centralny zamek, 

abs, wspomaganie kierownicy, radio ,kli-

matyzacja, elektryczne szyby, poduszki 

powietrzne ,auto zadbane ,sprowadzone, 

zarejestrowane, ważne opłaty, tel: 605 468 

332 [27.01.]

Renault Megane III kombi, 1,5 dci/, 110 

KM, 6 biegów, srebrny metalik, przebieg 

107 tys.km, serwisowany, zarejestrowany, 

przegląd, ubezpieczenie do końca 17r., ga-

rażowany, klimatronik, podgrzewane fo-

tele, alufelgi, po przeglądzie w ASO (kloc-

ki,� ltry ,olej), osoba prywatna, dwie karty, 

książka serwisowa, kontakt: email: pan-

kracy1970@wp.pl, tel: 693 914 981 [27.01.] 

Opel Za� ra 1600ccm, benzyna+gaz, 00r., 

klimatyzacja, 4 el. szyby, el. lusterka, 

wspomaganie, 7 miejsc, ekonomiczny, dłu-

gio ważne opłaty, zadbany, czysty, cena: 6 

500zł, tel: 691 471 816 [20.01.] 

Citroen Berlingo, 06 r., 1.6 HDI, przebieg 

140 000, srebrny,  wyposażenie: ABS, 

centralny zamek, poduszki powietrzne, 

el.szyby ,dwoje rozsuwanych drzwi, cena: 

11 000zł,  tel: 600 733 138 [20.01.]

Peugeot 406, 1.8 benzyna, 01r., srebrny, 

tel: 728 982 153 [20.01.]

Renault Laguna II, 1.9 Dci, 120km, 03r., 

kombi, przebieg: 178 000km, srebrny 

metalik, bezwypadkowy, w ciągłej eksplo-

atacji, jeden właściciel od 8 lat, zarejestro-

wany w kraju, stan dobry, cena: 6 900zł, 

Kobyla Góra, tel: 784 638 399 [20.01.]

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., czarny, za-

rejestrowany, przebieg: 142 000 km, po 

wymianie płynów I pompy wody, el.szyby, 

wspomaganie, radio cd, 5-drzwiowy, tel: 

698 069 446 [13.01.]

Hyundai i10, srebrny, świeżo sprowadzo-

ny, mały, ekonomiczny, lekko uszkodzony, 

cena: 7500 zł, tel: 695 343 702 [13.01.]

Motocykl Honda Cb 650, model 2, 79r., 

przebieg 55tys., oryginalny, zarejestrowa-

ny, opłacony, tel: 601 397 064 [6.01.]

Citroen Jumpy, 1.9 D, 98r., bus blaszak, 

cena: 5 500zł, tel: 667 419 551 [6.01.]

Opel Astra, 1,4 benzyna, 93r, 5 drzwi, bor-

do, 263 tys. km, hatchback, cent. zamek, 

wsp. kierownicy, el. lusterka, alufelgi, hak, 

cena: 1 600 zł, tel: 663 933 821 [6.01.]

Audi A6 C6, 2.8 V6 benzyna, kombi, czar-

ny, skóra, nawigacja, bogate wyposażenie, 

ładnie utrzymane, przebieg 149000 km, 

ubezpieczenie do grudnia 2017r. Więcej 

informacji udzielę telefonicznie, tel: 663 

034 016 [6.01.]

Peugeot 106, rok 95r., przebieg 204 

tys., benzyna, przegląd do końca wrze-

śnia 2017, cena: 700 zł, tel: 660 731 417 

[06.01.]

Toyotę Corollę Verso 2.0poj., 04r., przebieg 

: 230000km, 115KM, srebrny metalik, 

5-drzwiowy, centralny zamek, klimatro-

nik, ABS, elektryczne szyby i lusterka, alu-

felgi, auto zarejestrowane, cena: 11 900zł, 

tel: 791 885 485 [6.01.]

  KUPIĘ

Kupię każde auto, w kążdym stanie tech-

nicznym i wizualnym, dzwonić 24h/7dni , 

te: 781 071 451 [6.01.]

  CZĘŚCI I INNE

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch, pa-

suję do silnika 1.4 SE, benzyna, od 1992 

do 1996r., tel: 663 933 821 [27.01.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [27.01.]

Koła zimowe BMW 15 cali, rozstaw śrub 

5x120, felgi stalowe z oponami Michelin 

+ oryginalne kołpaki BMW, tel: 663 034 

016 [20.01.]

Koła z oponami zimowymi, rozm. 155/65/

R14, używane dwa sezony, bieżnik 7,5mm, 

cena: 400zł, tel: 605 321 434 [13.01.]

Przyczepę D46 4 T, stan bardzo dobry, za-

rejestrowana, tel: 785 433 476 [13.01]

Części do Vw Golf 3 (93r) - lewe lusterko 

(elektryczne,podgrzewane), silnik przed-

nich wycieraczek, tel: 691 619 708 [6.01.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, tel: 889 498 

340 [27.01.]

Budynek mieszkalny, o pow. 200M2, 2 

kuchnie, 2 łazienki, 6 pokoi, garaż, tel: 

609 907 608 [20.01]

Budynek mieszkalny, o pow. 100M2, 2 po-

koje, łazienka, toaleta, garaż, tel: 609 907 

608 [20.01.]

Dom na działce o pow. 8A, tel: 609 907 

608 [20.01.]

Dom wolnostojący na działce o po-

w.4800m., powierzchnia użytkowa 120m 

z użytkowym poddaszem. Media: woda, 

prąd ,Co. Dom usytuowany w spokojnej 

okolicy. Wymienione okna i dach. Do cen-

trum ok.2,5 km. Na działce znajdują się 

garaże i budynek gospodarczy, tel: 721 

849 002 [20.01.]

Działkę budowlaną w Bierzowie o obsza-

rze 23 arów, prąd i woda. Centrum wioski, 

przy drodze asfaltowej, cena: 26/m2, tel: 

785 949 485 [20.01.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[20.01.]

Działka budowlana Ostrzeszów, ul. Ko-

ściuszki, pow. 10A, cena: 79 000 zł, tel: 

781 432 089 [20.01.]

Działkę budowlaną w Kobylej Górze, pow. 

11 a, cena: 33 000 zł., tel: 781 432 089 

[20.01.]

Działkę budowlaną, Olszyna, 726m2, 

uzbrojona, ogrodzona, przy drodze asfal-

towej, tel: 691 791 437 [13.01.]

Tanio sprzedam mieszkanie o pow. 38M2 

z balkonem, 4 piętro, na osiedlu ul. Kwia-

towa w Ostrzeszowie, cena: 125 000zł, tel: 

691 327 170 [6.01.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę dom w Ostrzeszowie, jednoro-

dzinny, dla grupy pracowników z Ukrainy, 

wszystkie media, cena do uzgodnienia, tel: 

603 092 832 [27.01.]

Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie, 

przy ul. Targowej 4/2, pow. 67M2, dzier-

żawa 700zł, umeblowane, tel: 505 174 075 

[27.01.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, wi-

-� , tv czynsz 600 zł + opłaty, ogrzewanie 

w czynszu, prąd, woda, kaucja 1200 zł, tel: 

886 257 760 [27.01.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[27.01.]

Oddam w najem od 1 lutego dom o pow. 

130 m2 w miejscowości Tokarzew, tel: 724 

712 154 [27.01.]

Utwardzony plac, pow., około 3 000m2 + 

pomieszczenie 100m2, przy DK11, Ostrze-

szów, tel: 600 706 545 [20.01.]

Wynajmę pomieszczenie, halę o pow. 

120m2., Syców ul. Oleśnicka 10, tel: 609 

907 608 [20.01]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 

50 m2, w doskonałej lokalizacji Ostrze-

szowa, ul. Zamkowa 28, przy biurze No-

tariusza, na parterze, własne wejście, 

węzeł sanitarny, ogrzewanie gazowe, wła-

sne miejsce postojowe, tel: 601 780 158 

[20.01.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), łączna po-

wierzchnia 60m2, dogodne warunki naj-

mu, doskonała lokalizacja, różne wielkości 

pomieszczeń, łatwy dojazd, duzy parking, 

Wi-Fi, monitoring, możliwość aranżacji 

pomieszczeń, tel: 601 780 158 [20.01.]

Wynajmę kawalerkę w centrum Ostrzeszo-

wa, tel: 601 535 191 [20.01.]

Wynajmę lokal usługowy 23m2 + socjal 

7,50m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, tel: 

668 053 202 [20.01.] 

Wynajmę lokal w centrum Ostrzeszowa, 

pow. 68M2, wszystkie media, tel: 726 415 

013 [20.01.]

Lokal o pow. 34m2, pl.Borek w Ostrzeszo-

wie, tel: 662 297 153 [6.01.]

 

Zamienię mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie, pow.94m2, 4 pokoje, kuch-

nia, łazienka, centralne ogrzewanie, 

na mniejsze mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie do 40m2, tel: 698 433 225 

[6.01.]

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Źrebicę zimnokrwistą oraz klacz srebrną 

9-cio miesięczną, tel: 695 544 574 [695 

544 574 [27.01.]

Dwie jałówki, waga ok. 300kg, cena: 1 

800zł/szt, tel: 886 217 909 [27.01.]

Króliki samice wraz z młodymi, tel: 511 

527 902 [27.01.]

Jałówka cielna, termin wycielenia marzec 

2017, tel: 793 573 943 [27.01.] 

Pszenżyto jare do siewu, cena: 63zł/100kg 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
W BLEDZIANOWIE
ODROLNIONĄ POD
ZABUDOWĘ 4000 m2

Z MOŻLIWOŚCIĄ
PODZIAŁU

kontakt:
731 098 100

Wynajmę pomieszczenia na 
działalność gospodarczą, 

gabinety lekarskie, 
po remoncie, w cenę

 wliczone media: 
woda, gaz i prąd, 

Ostrzeszów. Tel: 663 400 631
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f-VAT, tel: 695 515 812 [27.01.]

Widlak do ciągnika , przegrabiarke 7-mio 

gwiazdową, tel: 600 195 110 [20.01.] 

Ursus 914, zarejestrowany, naped 4x4, 

cena: 29 500zł, tel: 693 538 883 [20.01.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 

750 304 [20.01.]

Ciągnik Ursus C300, 68r., ważny przegląd 

OC, cena: 9 000zł do negocjacji, tel: 886 

217 909 [20.01.]

Agregat ścierniskowy 3 metry, zabezpie-

czenie przed kamieniami, stan idealny, 

cena: 6 500zł, tel: 608 768 354 [20.01.]

Pług Kverland, półzawieszany, 4-5-6 

skibowy, zabezpieczenie resonowe, stan 

idealny, cena: 7 500zł, tel: 608 768 354 

[20.01.] 

Owce – matki I młode, na hodowlę bądź 

ubój, tel: 693 460 339 [20.01.]

Byczki, jałówki mięsne I krzyżówki, tel: 

663 226 792 [13.01.]

Byczki mięsne I jałówki, tel: 693 258 228 

[13.01.]

Kabina do ciągnika Ursus C330, tel: 669 

872 610 [13.01.]

Rozsiewacz nawozu lejowy, tel: 669 872 

610 [13.01.]

Siewnik Poznaniak, szer. 2,7m, kosiarka 

rotacyjna, pług 4-skibowy, tel: 669 872 

610 [13.01.]

Wiejnia do czyszczenia zborza, fabryczna, 

tel: 782 060 269 [13.01.]

Rozsiewacz nawozu niemiecki, 500 kg, 

1-talerzowy, cena: 1 500zł, tel: 782 060 

269 [13.01.]

Kosiarkę rotacyjną, czeską, 89r., szerokość 

robocza 1,65m, cena: 1 600zł, tel: 782 060 

269 [13.01.]

Ciągnik Ursus C360, 82r., zarejestrowany, 

opłacony, cena: 10 900zł, tel: 782 060 269 

[13.01.]

Hydropak 2.70+ siewnik, tel: 723 071 383 

[13.01.]

Prasę rolującą Sipme, tel: 723 071 383 

[13.01.]

Rozrzutnik obornika, tandem, tel: 723 

071 383 [13.01.]

Agregat uprawowo-siewny, tel: 723 071 

383 [13.01.]

9-tygodniowe prosięta, 8 sztuk, cena: 

320zł/para, tel: 695 180 492 [13.01.] 

KUPIĘ

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [27.01.]

Śrutownik bijakowy 7.5KW, tel: 798 321 

270 [20.01.]

Zborza paszowe, 8ton, tel: 691 073 472 

[20.01.]

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, całe lub 

uszkodzone, tel: 696 681 781 [20.01.]

Traktor, kosiarkę, używaną, uszkodzo-

ną lub niekompletną, tel: 691 892 865 

[20.01.]

Ciągnik MT2, tel: 665 077 609 [20.01.]

Ciągnik Władimirec T25 oraz inne maszy-

ny rolnicze, tel: 665 077 609 [20.01.]

Siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną, ta-

lerzówka, sucharkę dwurzędowkę, tel: 62 

731 53 59 [13.01.]

Bydło do dalszego chowu, oraz ciągniki 

Ursus, Zetor, MTZ, przyczepy, wszelkie 

maszyny rolnicze, mogą być do remontu, 

tel: 667 407 369 [13.01.]

Siano w kostkach, tel: 505 353 516 [13.01.]

Różne maszyny rolnicze oraz ciągniki Ur-

sus, tel: 785 433 476 [13.01.]

 RÓŻNE
ODDAM

Ubranka dla chłopca, rozm. 56Cm, tel: 

607 245 705 [20.01.]

Szukam domu z podwórkiem/ogrodem dla 

Vanosa... Pies przyjacielski , bez agresji.

Ma ok 4 lat, szczepienia, wysterylizowany. 

Lubi się bawić i leniuchować. Od ok 3 lat 

w domu z podwórkiem dlatego blok będzie 

dla niego raczej kiepskim rozwiązaniem - 

chyba że ktoś ma czas na spacery, więcej 

informacji telefonicznie, tel: 727 925 255 

[6.01.]

SPRZEDAM

Meble młodzieżowe Black Red White, stan 

bardzo dobry, cena: 300zł, tel: 781 164 

709 [27.01.]

Łóżko dziecięce, wym. 140X70cm, tel: 667 

616 454 [27.01.]

Krajzegę kompletną z tarczami, dwubie-

gowa, silnik 4kW, tel: 691 083 317 [27.01.]

Piec typu koza, żeliwny, zasypowy, tel: 576 

268 168 [27.01.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [27.01.]

Butlę 11 kg, tel: 576 268 168 [27.01.]

Komodę, biurko oraz szafkę na buty, kolor: 

ciemny orzech, tel: 661 996 513 [27.01.] 

Komplet wypoczynkowy, 3+2+1+pufa, w 

zestawie 5 poduszek, kolor ciemna zieleń, 

tel: 530 667 219 [27.01.]

Chodnik, wym. 2,5x1m, beżowo-czarno-

-czerwony, stan dobry, cena: 30 zł, tel: 693 

258 502 [27.01.]

Generator pary Tefal, stan bardzo dobry, 

cena: 200zł, tel: 601 937 880 [27.01.]

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem , 

cena: 90 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 

096 [27.01.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 120 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [27.01.]

Narty zjazdowe Elan, Atomic, Fischer 180 

cm, cena: 35 zł, tel: 661 971 639 [27.01.]

Ubranka dla chłopca 98-116 cm bluz-

ki, bluzy, swetry, bluzki na długi rękaw, 

spodnie, spodenki 3zł za szt. oraz kurtę 

zimową na chłopca 104cm, cena: 20zł, tel: 

531 705 560 [27.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, granatowe, 

rozm.40-41. dł.wkładki 26-26,5cm, cena: 

90zł, tel: 695 751 201 [27.01.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

130zł, tel: 691 863 068 [27.01.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena:10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[27.01.]

Telewizor LG z pilotem, 21’, stan bar-

dzo dobry, cena: 130 zł, tel: 505 404 351 

[27.01.] 

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-

zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, 

prąd 7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[27.01.]

Narożnik rozkładany, czerwony, tel: 515 

468 023 [27.01.]

Kino domowe oraz telewizor 32’, marki Pa-

nasonic w bardzo dobrym stanie,cena: 200 

zł, tel: 505 404 351 [27.01.] 

Tanio drewno suche workowane, rozpałko-

we, z możliwoscią dowozu do klienta, tel: 

515 468 023 [27.01.]

Meble dziecięce Meblik dla chłopca, w 

skład zestawu wchodzi szafa, regał ,biur-

ko, komoda, łóżko oraz stolik, tel: 668 182 

441 [20.01.] 

Maszyna do szycia Adler de Luxe, cena: 90 

zł, tel: 601 937 880 [20.01.]

Chodnik 4x1m, zielono-brazowy, cena: 40 

zł, tel: 693 258 502 [20.01.]

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-

dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 

515 812 [20.01.] 

Kuchenkę elektryczną, ceramiczną, uszko-

dzony termoobieg, cena: 300zł, tel: 62 730 

39 43 [20.01.]

2 duże maskotki typu pies pluto i miś, 

wys.: 150cm, plecak Violetta oraz torbę 

podróżną dla dziewczynki na kółkach, tel: 

660 815 608 [20.01] 

Wypoczynek 3.2.1. oraz szafę pokojową, 

cena: 1 100zł, tel: 661 996 513 [20.01.]

Komplet krzeseł do jadalni lub salonu, 

stan dobry, 12 szt., wykonane z drewna, 

obicie w kolorze zielonym, cena: 600 zł do 

negocjaci, zainteresowanych proszę o kon-

takt telefoniczny po godz 16stej, tel: 792 

090 384 [20.01.] 

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-

kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 800 

zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 

o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 

792 090 384 [20.01.] 

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 

White, seria Borys, stan bardzo dobry, 

kolor brązowy, cena: 700zł do negocjacji, 

zainteresowanych proszę o kontakt tele-

foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 

[20.01.] 

Kontener magazynowo-budowlany, cena: 

1 900zł, tel: 603 750 304 [20.01.] 

Gazówkę oraz okap w dobrym stanie, cena: 

300zł, tel: 691 232 835 [20.01.]

Łubin gorzki, tel: 784 638 399 [20.01.]

Używane worki big-bag, wym. 95X95, wys. 

1,60m, worki po artykułach spożywczych, 

tel: 729 486 022 [20.01.]

Tablet Blow Black TAB 3G, pamięć 8GB, 

dual sim, nieużywany, tel: 661 912 506 

[20.01.]

Stół I 4 krzesła, tel: 781 432 089 [20.01.]

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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Wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[13.01.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 

023 [13.01.]

Kurtkę męską, skórzana, duży rozmiar, 

tel: 607 483 023 [13.01.]

Meble młodzieżowe Black Red White, ko-

lor buk, tel: 782 494 572 [13.01.]

Lodówko- zamrażarka Gorenja, cena: 

200zł, mikrofala Molinex, cena: 50zł, 

dzwonić po godz. 17.00, tel: 606 336 291 

[13.01]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [13.01.]

Maszynę do szycia Privileg, tel: 720 054 

521 [13.01.]

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-

fleksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-

je się na nim stadion w kolorze Manche-

ster United, cena: 60zł, tel: 603 220 419 

[13.01.] 

Meble kuchenne, stan bardzo dobry, cena: 

500zł, odbiór własnym transportem. W 

ofercie jest również stół kuchenny w sta-

nie bardzo dobrym, cena: 150 zł. Odbiór 

również własnym transportem, tel: 798 

988 774 [13.01.] 

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat 

(różne). W bardzo dobrym stanie. Atrak-

cyjne ceny, tel: 785 949 485 [13.01.]

Kombinezony, dla dziewczynki rozm. 68, 

dla chłopca 50/56cm, cena: 50zł/szt., tel: 

783 742 941 [13.01.]

Piec miałowy, używany, cena: 1 200zł, tel: 

662 297 153 [6.01.]

Łubin gorzki, karo, tel: 721 465 700 [6.01.]

Laktator elektryczny firmy medela dla 

przyszłej mamy. Laktator z całym wypo-

sażeniem, cena: 100zł, tel: 695 702 826 

[6.01.] 

Szczeniaki owczarka niemieckiego, wiek: 

11 tygodni, dwie suczki, tel: 793 746 765 

[6.01.]

Rower męski, góral, koła 26’, niebieski, 

stan dobry, cena: 90 zł, tel: 661 971 639 

[6.01.]

Wstążki białe, dekoracyjne, wym: 1cm 

szer. x 250m dł, cena: 5zł /szt, tel: 695 751 

201 [6.01.]

KUPIĘ

Kupię lub przyjmę okna z demontażu, ko-

lor brąz, wym.: szer. 1,90, wys. 1,40cm, 

tel: 691 047 081 [27.01.]

Namiot handlowy, automat, tel: 603 523 

322 [20.01.]

Stare wojskowe odznaki, odznaczenia, me-

dale, ordery, polskie, niemieckie, rosyjskie 

i inne, wojskowe oraz cywilne, orzełki z 

nakryć głowy, zaświadczenia i legitymacje 

związane z nadaniem odznaczeń, zdję-

cia o tematyce wojskowej, przedwojenne 

pocztówki elementy umundurowania i 

wyposażenia wojskowego, szable,bagnety, 

kordziki, tel: 694 972 047 [13.01.]

Palmę, tel: 782 455 681 [13.01.]

Drzwi balkonowe 100cm x 80cm, PCV, 

używane, tel: 691 083 317 [6.01.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO:

Zgubiono telefon dotykowy TP-LINK bia-

ły, w dniu 17.01.2017r., na odcinku drogi 

od fotografa Niesobska, ul. św. Mikołaja, 

idąć ul. Wieluńską do skrzyżowania z ul. 

Mikorską, przy figurce. Uczciwego znalaz-

cę prosi się o zwrot I kontakt pod nr. Tel. 

695 092 088. Znalazcę czeka nagroda. 

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię panią do pracy w kwiaciarni w 

Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [27.01.]

Praca biurowa w Kobylej Górze, wymagana 

umiejętność obsługi komputera, CV prosi-

my przesłać na e-mail praca.kobylagora@

o2.pl [27.01.]

Zatrudnię krojczą w tapicerstwie, Mąko-

szyce, tel: 693 992 150 [20.01.] 

Zatrudnię stolarza i pomocnika stolarza, 

tel: 691 967 187 [20.01.]

EuroProvidus S.A. poszukuję pracownika 

na stanowisko konsultant finansowy, na 

terenie Ostrzeszowa. CV na adres: kroto-

szyn@europrovidus.home.pl [13.01.]

Poszukuję pracownika, sprawnego fizycz-

nie, w niepełnym wymiarze godzin, może 

być rencista, tel: 601 769 444 [13.01.]

Firma Fachowiec Myje zatrudni osobę na 

stanowisko sprzedawca. Wymagane śred-

nie wykształcenie i dobra znajomość  Offi-

ce. Podania prosimy kierować na rekruta-

cja@olimphurt.pl 

Firma z siedzibą w Szczecinie prowadzi 

rekrutację pracowników w zawodzie mon-

ter rusztowań. Praca w Szwecji, przewidy-

wany termin rozpoczęcia: marzec. Osoby 

zainteresowane prosimy wysyłać CV na 

adres : szwecja.pracarusztowania@gmail.

com. 

 SZUKAM PRACY

Zaopiekuję się starszą osobą, lub względ-

nie posprzątam, tel: 697 544 694 [27.01.]

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 

technik dentystyczny, na stanowisku 

akrylowym lub jako pomoc technika den-

tystycznego. Osoby zainteresowane proszę 

o kontakt telefoniczny, tel: 782 210 611 

[27.01.]

20-letnia dziewczyna szuka jakiejkolwiek 

pracy stałej lub sezonowej. Pracowałam w 

sklepie i gastronomii. Najchętniej na tere-

nie Kobylej Góry lub Ostrzeszowa od min. 

8 rano, tel: 695 817 241 [20.01.]

Kobieta (25l.), absolwentka studiów li-

cencjackich kierunku finanse i rachun-

kowość, dalej kształcąca się w kierunku 

biorąc udział w kursach Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce, podejmie pracę/staż 

(z możliwością późniejszego zatrudnienia) 

na terenie Ostrzeszowa lub okolic, na sta-

nowisku asystentki księgowego, pracowni-

ka w dziale księgowym firmy lub w biurze 

rachunkowym. Posiadam doświadczenie 

jako pomoc w księgowości w jednostce bu-

dżetowej. Dobra znajomość: obsługi kom-

putera w środowisku Windows, urządzeń 

biurowych, programów Microsoft Office, 

Symfonia Finanse i Księgowość, Płatnik, 

Księgowość Optivum, tel: 603 419 367 

[13.01.]

Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą star-

szą, najlepiej Ostrzeszów lub okolice. Mam 

doświadczenie i jestem dyspozycyjna, tel: 

667 224 963 [6.01.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

PROFESJONALNE 
OBCINANIE 

DRZEWEK OWOCOWYCH
TEL. 697 872 815

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ 
KAT. C+E 

Z UPRAWNIENIAMI HDS
 I DOŚWIADCZENIEM 

W TRANSPORCIE ZRZYN. 

TEL: 601 398 254

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35



Pierwszy weekend lipca w Ko-
bylej Górze zapowiada się 

niezwykle hucznie, a to za sprawą 
corocznej już imprezy, czyli Dni Ko-
bylej Góry. Impreza w kalendarzu 
zaplanowana jest na 1 i 2 lipca. 

Jak już wcześniej pisaliśmy, pew-
nym jest, że na kobylogórskiej scenie 
zagości po raz drugi w tym roku zespół 
Tacy Sami, który nie tak dawno wystą-
pił podczas 25. Finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy i zgromadził 
na kobylogórskim rynku rzesze fanów. 

Według naszych informacji, na sce-
nie przy Zalewie zobaczymy popularną 
grupę MIG. W skład zespołu wchodzi 
czwórka rodzeństwa: Dorota, Marek, 
Krzysiek i Sławek, którzy swoimi utwo-
rami ,,Wymarzona”, ,,Będę przy tobie” 
czy ,,Ta malutka blondynka” z pewno-
ścią porwą nie jedną nogę do tańca. 

W tym miejscu należy podkreślić, że 
zespół jako jeden z nielicznych tworzy 
same autorskie utwory, w których moż-
na usłyszeć żywe instrumenty, takie jak 
saksofon. 

To jednak nie koniec zaplanowanych 
atrakcji. Organizatorzy zaplanowali so-
lidną dawkę disco polo. Kolejny zespół 
Papa D, tkwiący w pamięci tych star-
szych jako Papa Dance. Chęć usłysze-
nia hitów grupy ,,Ocean wspomnień” 
czy ,,Nietykalni” zapewne przyciągnie 
tłumy. 

Kolejną gwiazdą, która zagości tego 

roku na Dniach Kobylej Góry, to polski 
zespół muzyczny disco polo, istnieją-
cy od 1991 roku, czyli Boys, którego 
chyba nie trzeba nikomu bliżej przed-
stawiać, bo utworami ,,Kochana uwierz 
mi”, czy ,,Wolność” podbija nie tylko 
polskie sceny muzyczne, ale i gra wiele 
koncertów w Europie i na świecie. 

Wybór muzyki disco polo nie jest 
przypadkowy. Wójt Wiesław Berski 
przyznaje, że z doświadczenia wie, że 
ta muzyka gromadzi nad Zalewem naj-
więcej publiczności. 

MaG
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344

17-letnia Michalina 
Kwaśna z Turza re-

prezentuje ziemię ostrze-
szowską w konkursie 
Wielkopolska Miss Nasto-
latek. Jeśli chcesz, żeby 
nasza kandydatka znala-
zła się w � nale najbardziej 
prestiżowego konkursu 
piękności w naszym woje-
wództwie, wystarczy za-
głosować.

Głosowanie potrwa do 
3 marca 2017 r. do godziny 
23:59, czyli zakończy się 
niespełna 24 godziny przed 
rozpoczęciem pół� nału w 
klubie Pacha Poznań. W jed-
nym SMS-ie można oddać 
1, 2 a nawet 6 głosów. Każ-
dy głosujący może wysyłać 
dowolną liczbę SMS-ów na 
swoją kandydatkę, nie ma 
ograniczeń związanych z 
ilością wysłanych głosów z jednego 
numeru telefonu. Michalinie przydzie-
lono numer 100. Jeśli chcesz zagłoso-
wać w ten sposób wystarczy, że wyślesz 
SMS O TREŚCI PWM.100 NA NUMER:
72051 (koszt 2,46 z VAT za SMS) 

– 1 głos
74567 (koszt 4,62 z VAT za SMS) 

– 2 głosy
76567 (koszt 7,38 z VAT za SMS) 

– 6 głosów
Swój głos można również oddać na 

o� cjalnym fanpage’u konkursu na Fa-
cebooku - pod adresem facebook.com/
MissWielkopolski, gdzie stworzona 
jest galeria ze zdjęciami o nazwie „Pół-
� nalistki Wielkopolska Miss 2017 – 
głosowanie”. Wchodząc w galerię moż-
na oddać na każdą z kandydatek jeden 
głos poprzez polubienie zdjęcia. Lajk/
polubienie zdjęcia będzie tylko wtedy 
WAŻNE, gdy osoba oddająca głos polu-
bi/polubiła fanpage konkursu (facebo-
ok.com/MissWielkopolski). 1 polubie-

nie/lajk pod zdjęciem kandydatki jest 
liczone jako 0,5 punktu.

Także na o� cjalnym pro� lu konkur-
su na instagramie pod adresem insta-
gram.com/WielkopolskaMiss dodane 
są zdjęcia zdjęcia pół� nalistek z m.in. 
z hashtagami #pół� nalistka #głoso-
wanie. Wybierając zdjęcie kandydatki 
można je polubić, co jest równoznaczne 
z oddaniem głosu na nią. Podobnie jak 
wyżej, na każdą z kandydatek można 
oddać jeden głos poprzez polubienie jej 
zdjęcia. I tak jak w przypadku Facebo-
oka, lajk/polubienie zdjęcia będzie tyl-
ko wtedy WAŻNE, gdy osoba oddająca 
głos polubi/polubiła o� cjalne konto 
konkursu na instagramie (instagram.
com/WielkopolskaMiss). Tu 1 polubie-
nie/lajk pod zdjęciem kandydatki jest 
liczone jako 0,75 punktu.

Michalinie życzymy powodzenia!

E. P. 
(fot. Wielkopolska Miss/Facebook)

OSTRZESZOWIANKA 
W PÓŁFINALE WIELKOPOLSKA 

MISS NASTOLATEK

BOYS i wiele innych gwiazd na 
Dniach Kobylej Góry

W międzynarodowym turnie-
ju hokeja podwodnego „Go-

rączka Sobotniej Nocy”, który od-
był się w sobotę w Gdańsku, zespół 
z Ostrzeszowa zajął 10. miejsce na 
12 drużyn. Na pierwszy rzut oka nie 
wygląda to imponująco, ale ten wy-
nik to nasz spory sukces.

Hokej podwodny to dyscyplina 
sportu, która rozwija się także w Pol-
sce. W naszym kraju mamy kilkana-
ście drużyn. Ten sport w Polsce upra-
wia raptem 400 osób. Ostrzeszowskie 
Szuwary są najmłodszym klubem w 
kraju – istniejemy mniej niż półtora 
roku. Przed rokiem pojechaliśmy (nie-
którzy raptem po trzech treningach)
na nasz pierwszy turniej – właśnie na 
„Gorączkę Sobotniej Nocy” do Gdań-
ska. Bilans nie pozostawał złudzeń: 8 
meczów, 8 porażek, 0 strzelonych bra-
mek i 45 straconych. Zapewne po tak 
„imponującym” wyniku wiele klubów 
przestałoby istnieć. U nas jednak duch 
nie zaginął. Ba! On cały czas rośnie! 

W kolejnych turniejach udało nam 
się strzelać pierwsze gole, remisować, 
ale i wygrywać mecze. W tym roku na 
gdańskim  turnieju „Gorączka Sobot-
niej Nocy” nasz bilans wygląda o niebo 
lepiej, niż 12 miesięcy temu: 8 meczów, 
2 zwycięstwa, 2 remisy, 4 porażki, 7 
strzelonych bramek i 14 straconych. 
W zawodach zajęliśmy 10. miejsce wy-
przedzając damską drużynę Walenie 
Frele oraz reprezentację juniorów Mi-
strza Polski – klubu Hydra Trzebnica.

Poza sukcesami drużynowymi war-
to dodać, że otrzymaliśmy też jedno 
indywidualne wyróżnienie. Nasz naj-
młodszy zawodnik – Kacper Bąk – do-
stał nagrodę w kategorii Młode Obja-
wienie Turnieju.

Z Gdańska relacjonuje Bartek Bo-
rowicz, ostatni rezerwowy Szuwarów

Warto sprawdzić: www.facebook.
com/SzuwaryOstrzeszow (trenujemy 
na pływalni Oceanik w każdy ponie-
działek o 20:30)

Kolejne sukcesy 
Szuwarów Ostrzeszów

Ostrzeszowskie Centrum 
Zdrowia udostępniło bez-

płatny bezprzewodowy Internet. 
Sieć została wykonana z myślą o 
najmłodszych pacjentach szpitala. 

W ramach projektu zainstalowano 

2 Access Pointy � rmy Draytek. Jak za-
pewnia prezes Ostrzeszowskiego Cen-
trum Zdrowia Marek Nowiński, nie ma 
żadnych limitów w dostępie do Inter-
netu. Użytkownicy po podłączeniu się z 
siecią, mogą korzystać z niej tak długo, 

jak chcą. Nie ma też ograniczeń wielko-
ści przesyłanych danych. 

Przepustowość łącza wynosi 20/2 
Mbit/s, co pozwala na bezproblemowe 
korzystanie z Internetu.

www.powiatostrzeszowski.pl

Bezpłatny Internet na Oddziale Pediatrycznym
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Ewa, córeczka Małgorzaty i Roberta 
Szczepaniaków z Ostrzeszowa, 
ur. 25.01.2017 r., waga 3200 g

Miłosz, synek Marzeny i Mariusza 
Garncarków z Hanulina, 

ur. 29.01.2017 r., waga 4550 g

synek, Magdaleny i Tomasza 
Zygrowskich z Ostrzeszowa, 
ur. 26.01.2017 r., waga 3140 g

W oddziale przedszkolnym 
w Torzeńcu, 15 grudnia, 

odbył się I Międzyprzedszkolny 
Konkurs Kolęd i Pastorałek „Zaśpie-
wajmy kolędę Jezusowi dziś”, w 
którym wzięło udział ośmioro 
dzieci z oddziałów przedszkolnych z 
Torzeńca, Przytocznicy, Wyszano-
wa oraz Bobrownik. 

Celem konkursu było podtrzymy-
wanie tradycji śpiewania kolęd i pa-
storałek oraz umożliwienie dzieciom 
prezentowania swoich umiejętności i 
zdolności wokalnych. 

Konkurs przebiegał w miłym, świą-
tecznym nastroju. Wszystkie dzieci z 
dużym zaangażowaniem, pod kierun-
kiem swych wychowawczyń, przygoto-
wały się do występu. Przedszkolaków 
oceniało jury konkursowe, które peł-

niło piecze nad prawidłowym prze-
biegiem konkursu. Jego poziom, jak 
orzekło jury, był bardzo wysoki i wy-
równany, wszyscy uczestnicy zaśpie-
wali pięknie. Ostatecznie wyłoniono 
trzech laureatów.

Pierwsze miejsce należało do re-
prezentantki oddziału przedszkol-
nego w Bobrownikach, Hani Wysoty. 
Drugie miejsce zdobyła Marysia Weso-
łek z oddziału przedszkolnego w Wy-
szanowie. Natomiast trzecie miejsce 
Magda Tomala z oddziału przedszkol-
nego w Torzeńcu.  Pozostali uczestni-
cy otrzymali wyróżnienia. Wszystkie 
dzieci zostały nagrodzone dyplomami
 i nagrodami rzeczowymi. 

Za sprawą przepięknie wyko-
nanych kolęd i pastorałek poczuli-
śmy magię świąt Bożego Narodze-

nia. Chcielibyśmy, aby konkurs stał 
się tradycją naszego przedszkola!
Szczególnie dumni jesteśmy z naszych 
przedszkolaków, którzy wzięli udział w 
konkursie. Były to: Magdalena Tomala 

oraz Maja Kuboszek. Jesteśmy dumni 
z występu zarówno Magdy, jak i Mai. 
Serdecznie im gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów! 

wychowawczyni Paulina

Kobylogórscy dzielnicowi spo-
tkali się z przedszkolakami i 

uczniami dwóch szkół podstawo-
wych. Rozmawiali o bezpieczeń-
stwie podczas ferii zimowych. 

W ramach corocznej akcji policyjnej 
pod nazwą „Bezpieczne ferie”, dziel-
nicowi z Kobylej Góry we wtorek - 24 
stycznia spotkali się z przedszkolakami 
i uczniami Szkół Podstawowych w Pa-
rzynowie oraz Mąkoszycach. Policjanci 
przypominali najmłodszym o podsta-
wowych zasadach bezpieczeństwa pod-
czas zimowej przerwy. Omówili zasady 
bezpiecznej zabawy na śniegu oraz tłu-
maczyli, jak należy postępować, a czego 
stanowczo się wystrzegać. Skierowali 
również apel o niewchodzenie na lód, 
które może zakończyć się tragedią, a 

także przestrzegali, by nie zjeżdżać na 
sankach i nartach w miejscach położo-
nych w pobliżu dróg. 

KK

Wspaniałą bajkę „O krasno-
ludkach i sierotce Marysi” 

w ubiegłą niedzielę (29 stycznia) 
przedstawiły dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej w Bobrownikach. Miej-
scowa sala OSP pękała w szwach. 

Coroczne przedstawienie w wyko-
naniu przedszkolaków i uczniów już 
na stałe wpisało się w kalendarz im-
prez organizowanych przez szkołę w 
Bobrownikach. Tym razem jednak, dla 
odmiany, zamiast odegrania tradycyj-
nych jasełek młodzi aktorzy przenieśli 
widownię w niezwykle bajkowy świat. 
- W przedstawieniu biorą udział wszystkie 
dzieci. Od tych 2,5-letnich aż do 9-letnich, 
czyli trzecia klasa. Każde dziecko ma swój 
udział – podkreślała tuż przed rozpo-
częciem widowiska Ewelina Jędrzejew-
ska, dyrektor placówki. Kolorowe stro-
je, magiczna scenogra� a i nietuzinkowa 
gra maluchów sprawiły, że niedzielne 
popołudnie okazało się być nadzwy-
czaj miłe. Dzieci najwyraźniej na sce-
nie czuły się jak „ryby w wodzie”, bo 

bez najmniejszych pro-
blemów poradziły sobie z 
opanowaniem scenariusza 
i pokazały z jak najlepszej 
strony. Nic więc dziw-
nego, że przedstawienie 
zakończyło się gromki-
mi brawami. Nie był to 
jednak jeszcze koniec 
popisów, bo spotkanie 
to było również idealną 
okazją do złożenia życzeń 
swoim kochanym bab-
ciom i dziadkom, z okazji 
niedawno obchodzonego 
święta. Specjalnie z myślą 
o nich dzieci przygotowa-
ły małą niespodziankę. 

Zarówno przedstawienie, jak i cała 
uroczystość nie doszłyby do skutku, 
gdyby nie panie nauczycielki, które 
dzielnie wspierały swoich wychowan-
ków. Głównymi reżyserkami tego-
rocznego widowiska były panie: Ania 
Kucharska oraz Sława Szewczyk. 
Należy jednak wspomnieć, że każdy 
z nauczycieli włączył się w przygotowa-
nia. Pomocną dłoń wyciągnęli również 
rodzice, którzy zadbali o fenomenalne 
przebrania, wystrój sali, a także przy-
gotowali poczęstunek.  

Warto też dodać, że w uroczystości 
brali udział przedstawiciele lokalnych 
samorządów. Grabów nad Prosną re-
prezentował burmistrz Zenon Cegła, 
a także przewodnicząca Rady Miejskiej 
Genowefa Poręba oraz wiceprzewod-
niczący Kazimierz Kaźmierczak. Nie 
zabrakło też przedstawiciela zarządu 
powiatu, Maksymiliana Ptaka. Wszy-
scy bardzo pozytywnie ocenili występy 
małych aktorów, jednocześnie kierując 
wyrazy uznania w stronę dyrekcji oraz 
całego grona pedagogicznego szkoły.

Występy, ale i przyjazną atmosfe-
rę, na którą w Bobrownikach zawsze 
można liczyć, doskonale podsumowały 
słowa obecnego również ks. Ireneusza 
Powagi, proboszcza para� i w Dorucho-
wie. - Tutaj przychodząc, do tego miejsca, 
do tej społeczności, idę zawsze z wielkim 
przekonaniem, że przeżyje coś wspaniałe-
go, coś doskonałego, coś fenomenalnego, 
coś wybuchowego, naprawdę rewelacyjne-
go – powiedział kapłan. 

KK

Konkurs kolęd i pastorałek w szkole w Torzeńcu

Bezpieczne ferie 

Mali aktorzy na wielkiej scenie

CENTRUM KULTURY W GRABOWIE NAD PROSNĄ 
ZAPRASZA DZIECI I MŁODZIEŻ NA ZIMOWE ZAJĘCIA FERIE 2017

31.01.2017 (wtorek) – sala Centrum Kultury  - godz. 11,00 – 14,00 
Wehikuł czasu - zabawy integracyjne, zajęcia kulinarne
01.02.2017 (środa) – sala Centrum Kultury – godz. 11,00 – 14,00
W świecie olbrzymów - gry, zabawy, zajęcia plastyczne
02.02.2017 (czwartek) - Dwa szkiełka - wycieczka do Łodzi 
W programie: Planetarium oraz Muzeum  Animacji  Se – ma – for 
Koszt wycieczki – 25,00 zł
03.02.2017 (piątek) – sala Centrum Kultury – godz. 11,00 – 14,00
Warzywa i owoce mają czarodziejskie moce - widowisko teatralne dla dzieci 

oraz zajęcia plastyczne i kulinarne
04 – 06. 02. 2017 – Zimowy Plac Zabaw 
w godz. 10.00 – 18.00  -  Hala Sportowa w Grabowie nad Prosną
07.02.2017 (wtorek) – sala Centrum Kultury – godz. 11,00 – 14,00
Zabawa w Teatr – gry, zabawy, zajęcia artystyczne
08.02.2017 (środa) – Ostatni smok świata – wycieczka do Kalisza
W programie kino, spacer po starówce. Koszt wycieczki – 15,00 zł
09.02.2017 (czwartek) – sala Centrum Kultury – godz. 11,00 – 14,00
Podróże z książką - gry, zabawy, zajęcia artystyczne
10.02.2017 (piątek) – sala Centrum Kultury – godz. 11,00 – 14,00
Pączkowy zawrót głowy - gry, zabawy, zajęcia kulinarne

Informacje dodatkowe: 62 7305346 
Zajęcia organizowane przy współpracy 15. Drużyny Harcerskiej ZHP

 przy Gimnazjum w Grabowie nad Prosną
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Wpadniesz na dobry pomysł i 
nie będziesz chciał zwlekać z jego 
realizacją. Będziesz samodzielny i 
gotowy zaryzykować. Uda ci się za-
razić innych optymizmem, a nawet 
będziesz przewodzić grupie przyja-
ciół lub współpracowników. Tydzień 
sprzyja też podróżom oraz zaję-
ciom, jakie wymagają zdecydowania 
i siły. W miłości karta zwiastuje 
ważne decyzje. Podejmuj je wspólnie 
z partnerem! Dla samotnych zapo-
wiada przelotny, ale gorący romans. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Czeka cię ważna rozmowa. Sta-
niesz naprzeciwko osoby, do której 
czujesz żal lub urazę. Bądź szcze-
ry, bo powodzenie jest po twojej 
stronie. Wyjaśnisz wątpliwości, 
oczyścisz dwuznaczną sytuację. 
We wszystkich wyzwaniach, przed 
jakimi staniesz w tym tygodniu, 
zachowaj spokój i postaw na ra-
cjonalne argumenty. Nie staraj się 
być idealny. Pragnienie, aby dobrze 
wypaść w oczach innych ludzi może 
sprawić, że posuniesz się za daleko 
w przechwałkach i obietnicach. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Przed tobą szczęśliwy tydzień. Los 

ześle ci szansę na pozbycie się kłopo-

tów. Zawrzesz zgodę z nieprzyjaciół-

mi, podpiszesz korzystną umowę lub 

zdobędziesz nagrodę, na jaką od dawna 

pracowałeś. Ciesz się swoim sukcesem, 

chwal dokonaniami. W miłości czekają 

cię romantyczne chwile. Poczujesz się 

kochany i potrzebny. Samotni wyko-

rzystają szansę na zawarcie nowej zna-

jomości. Postaraj się pięknie wyglądać, 

z radością przyjmuj zaproszenia na spo-

tkania i większe imprezy. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Czeka cię udany i spokojny tydzień. 

Jeśli znajdziesz czas na zastanowienie 

i chwilę re� eksji, wtedy znajdziesz 

wyjście z kłopotów i odzyskasz we-

wnętrzną równowagę. Chętnie po-

możesz komuś, kto jest w gorszej od 

ciebie sytuacji. W pracy karta wróży 

więcej spokoju i możliwość skupienia 

się na ważnych obowiązkach. W mi-

łości zapowiada chwile wzajemnego 

zrozumienia i prawdziwej bliskości. 

Samotnym zwiastuje ciekawe spotka-

nie, które po pewnym czasie może 

przerodzić się w dłuższą znajomość. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu będziesz ener-
giczny i zdecydowany. Czas sprzy-
ja ambitnym zamierzeniom. Nie 
przesadzaj z używkami, bo możesz 
sprowadzić na siebie kłopoty. Pod 
wpływem alkoholu powiesz coś, 
czego potem będziesz żałować. Kar-
ta przestrzega, abyś był ostrożny 
podczas zakupów. Wspaniała okazja 
może być mocno naciągana. W miło-
ści karta zapowiada ważną rozmowę 
na temat wspólnych celów i planów 
na życie. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Zapowiada się udany tydzień. Je-
steś w pełni sił i możesz zrealizować 
swoje plany. Jeśli przygotowujesz 
się do ważnego zadania, to teraz 
nadszedł moment, aby rozpocząć 
działanie. Miej oczy szeroko otwar-
te: przed tobą udane spotkanie lub 
szalona i namiętna randka. Samot-
ni mają szansę nawiązać związek, 
który wyda im się spełnieniem ma-
rzeń. Szczęście sprzyja ci nie tylko 
w miłości. Możesz odkryć ciekawe 
hobby, które da ci poczucie spełnie-
nia i radości. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu zajmiesz się 
przede wszystkim pracą. Pochłoną 
cię obowiązki i plany nowych inte-
resów. Będziesz liczyć, dyskutować 
i zastanawiać się, jak zdobyć więcej 
pieniędzy. Chętnie wybierzesz się 
do banku, zajmiesz omawianiem 
oprocentowania swojego konta i lo-
kat. Twoja sytuacja nie jest pewna, 
coś musi się skończyć, żeby nowa 
droga mogła się rozpocząć. Nie ura-
tujesz tego, co się wali i kończy. Nie 
bój się nowych rozwiązań czy zna-
jomości. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Czyjeś przykre słowa zabolą cię 
bardziej, niż przypuszczasz. Nie 
martw się tym i dalej rób to, co w 
głębi serca uważasz za słuszne. W 
miłości ktoś postąpi wbrew twoim 
życzeniom. Bądź jednak cierpliwy 
i uprzejmy, bo inaczej zbyt wiele 
emocji zakłóci twoją wewnętrzną 
równowagę. W pracy bądź uparty, 
a uzyskasz to, o czym marzysz od 
dawna. Nie bądź jednak przesadnie 
ambitny, bo jeśli będziesz chciał za 
dużo, niewiele ci się uda. Stawiaj na 
konkrety. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Pewna ważna dla ciebie sprawa 
może w tym tygodniu zawisnąć na 
włosku! Pilnuj szczegółów i prze-
strzegaj terminów. Zmiany mogą 
zacząć się od drobnego błędu. Jeśli 
w porę zaczniesz działać, unikniesz 
trudności. Poszukaj sposobu, w jaki 
rozwiązać trapiący cię kon� ikt lub 
inną trudną sprawę. Nie zwlekaj, 
bo w tym tygodniu wszystko za-
leży od ciebie! Zadbaj o wygląd, bo 
wiele zależeć będzie od pierwszego 
wrażenia, jakie zrobisz na ważnych 
osobach. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu nie będziesz 
zwracał większej uwagi na towarzy-
skie i zawodowe sprawy. Czekają cię 
spokojniejsze, ale bardzo udane dni. 
Wykonasz swoje obowiązki, odwie-
dzisz znajomych, ale najlepiej czuć 
się będziesz w samotności. Odkry-
jesz swoje powołanie lub znajdziesz 
ścieżkę, którą chciałbyś podążać. 
Twoje opinie będą niezależne i re-
wolucyjne. Dyskutuj, ale nie staraj 
się zbyt mocno do nich przekony-
wać. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu poczujesz niezwy-

kły przypływ energii. Zrobisz listę 

ważnych spraw, które musisz załatwić 

i bez wahania rzucisz się w wir waż-

nych wydarzeń. Będziesz dyskutować 

i przekonywać innych do swoich pla-

nów. Wpadniesz na dobre pomysły, 

zyskasz nowych pomocników. Szanuj 

słabszych od siebie, bo możesz nie za-

uważyć, że kogoś uraziłeś swoją opinią 

lub żartem. W miłości będziesz pewny 

siebie i odważny. Samotni zdecydują 

się nawiązać znajomość z intrygującą 

osobą. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Oderwij się choć na chwilę od 
przyziemnych problemów, a znaj-
dziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka cię szczęśliwe wydarzenie 
w domu, rodzinie lub miłości. 
Pojawi się szansa na rozwiązanie 
finansowych kłopotów. Będziesz 
w dobrym nastroju, chętnie pomo-
żesz innym lub zwrócisz większą 
uwagę na prośby i potrzeby swoich 
bliskich. Pod koniec tygodnia po-
czujesz się zmęczony, nie planuj 
więc zbyt wielu odpowiedzialnych 
zadań na weekend. 
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HOROSKOP TYGODNIOWY



Po kilkugodzinnej walce po-
znaliśmy zwycięzcę tegorocz-

nego jubileuszowego turnieju o Pu-
char Starosty Ostrzeszowskiego. 
Wszystkie drużyny od samego po-
czątku ostro ruszyły do walki.

Najwięcej punktów zgromadził ze-
spół Pelikana Grabów, nie przegrywając 
ani jednego meczu. Drugie miejsce na-
leżało do gospodarzy - Victorii Ostrze-
szów. Słabo wypadła natomiast druży-
na z Kobylej Góry, która ku zaskoczeniu 
nie stanęła na podium. 

Składy wszystkich zespołów:
Victoria Ostrzeszów: Płaczek, Gandec-
ki, Sztukowski, Skorzybót, Barański, 
Stawiński, Skrobacz, Paroń
Zefka Kobyla Góra: Adamski, Jędrze-
jewski Sz., Jędrzejewski M., Ponitka 

D., Ponitka F., Ogrodniczak, Sieraczek, 
Woźny, Góra
LZS Doruchów: Zagrobelny, Cepa, Kaź-
mierczak, Balcerzak, Zadka, Śródka, 

Przybył, Pawlak, Sieraczek, Braun
Pelikan Grabów: Kasperczyk,Piechocki, 
Puchała, Misterek, Frączek, Śniadecki, 
Chwiłkowski, Jakubiak, Homieja, Jurga
LZS Czajków: Kaszubowski S., Ka-
szubowski D., Kliński, Ubycha D., Uby-
cha Z., Krzywaźnia, Gałka, Kowal, Pa-
cyna
KS Rogaszyce: Nasiadek A., Nasiadek 
P.,Dłubek, Gawłowski, Głowiak, Cerbiń-
ski, Jędrecki, Drobczyński, Betka

Wyniki meczów:
Pelikan Grabów - Zefka Kobyla Góra 2:1
Victoria Ostrzeszów - LZS Czajków 5:0
LZS Doruchów - KS Rogaszyce 0:1
Pelikan Grabów - LZS Czajków 2:1
Victoria Ostrzeszów - KS Rogaszyce 2:1
Zefka Kobyla Góra - LZS Czajków 2:0
Victoria Ostrzeszów - LZS Doruchów 2:2
Pelikan Grabów - KS Rogaszyce 3:3
Zefka Kobyla Góra - Victoria Ostrzeszów 1:3
LZS Czajków - LZS Doruchów 0:3
Pelikan Grabów - Victoria Ostrzeszów 3:1
Zefka Kobyla Góra - KS Rogaszyce 1:2
Pelikan Grabów - LZS Doruchów 2:0
LZS Czajków - KS Rogaszyce 2:3
Zefka Kobyla Góra - LZS Doruchów 3:0

Klasy� kacja końcowa:
1. Pelikan Grabów 13 pkt
2. Victoria Ostrzeszów 10 pkt
3. KS Rogaszyce 10 pkt

4. Zefka Kobyla Góra 6 pkt
5. LZS Doruchów 4 pkt
6. LZS Czajków 0 pkt

Najlepszym strzelcem tur-
nieju został Paweł Drobczyński 
z KS Rogaszyce (10 bramek), 
a zawodnikiem okrzyknięto 
Tobiasza Misterka z Pelikana 
Grabów. Najskuteczniejszy 
gracz wyraził swoje zdanie na 
temat przebiegu rozgrywek:

- Moim zdaniem Grabów 
wygrał zasłużenie, bo zdobył 
jak największą ilość punktów 
w meczach, a o to w piłce noż-
nej chodzi. Przed turniejem myślałem, 
że wygra moja drużyna - KS Rogaszyce. 
Tam gram i wiadomo, że walczę o swo-
je. Jeśli chodzi o   atmosferę podczas 
rozgrywek to uważam, że zbyt duży 
wpływ mieli sędziowie, co zresztą było 
widać. Piłka nożna jest przecież zaba-
wą, zwłaszcza na tego typu imprezach. 
Dziękuję mojej drużynie za walkę – 
mówi Paweł. 

Po wręczeniu pucharów Rada Powia-
towa Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie z 
okazji Jubileuszu 70-lecia Ludowych 
Zespołów Sportowych podziękowała 
Prezesowi Andrzejowi Sikorze za za-
angażowanie i wkład pracy w rozwój 
sportu w powiecie. Na sam koniec 
starosta Lech Janicki złożył życzenia 

wszystkim drużynom uczestniczącym 
w niedzielnych zawodach. Starosta ży-
czył zawodnikom udanych występów w 
swoich ligach.

 XV Turniej przeszedł już do historii, 
a razem z nim niespodziewane wyniki 
i niesamowite sportowe emocje, które 
trzymały w napięciu do ostatnich mi-
nut. Urokiem imprezy tej jest to, że 
wszystkie drużyny z powiatu, wyłonio-

ne podczas wcześniejszych eliminacji, 
mogą spotkać się i zagrać ze sobą, bo 
nieczęsto zdarza się taka okazja. Nie da 
się ukryć, że zainteresowanie rozgryw-
kami o Puchar Starosty z roku na rok 
jest coraz to większe.

Anna Gołdyn
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Pelikan Grabów zwycięzcą Pucharu Starosty

Ostrzeszowska Liga Halowa w Piłce Nożnej  2016/2017  
V  kolejka 28.01.2017
Victoria Junior - Ciemna Strefa   3:15
Klub Łysego – Nankatsu   4 : 2
KS Rogaszyce – Small Boys  14 : 0
Arka Niedzwiedz – Euros  1 : 6
Tabela po V  kolejkach
1. Euros                                              pkt. 15    bramki       30: 9
2. Klub Łysego                                  pkt .12    bramki       30:13 
3. Ciemna Strefa                              pkt .10    bramki       33:19
4. Arka Niedźwiedź                         pkt .10    bramki       26:22
5. KS Rogaszyce                               pkt .  7     bramki       28:19
6. Small Boys                                    pkt.   3     bramki      18:38
7. Victoria Junior Ostrzeszów  pkt .     1     bramki       12:46
8. Nankatsu                                       pkt .  0     bramki      17:28

 Tabela strzelców po V kolejce: 

Kolejka VI  04.02.2017
godz.15.00 Small Boys - Nankatsu
godz.16.00 Arka Niedźwiedź – Ciemna Strefa
godz.17.00 Klub Łysego – Euros               - zmiana godz
godz.18.00 Victoria Junior – KS Rogaszyce    - zmiana godz.
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17 stycznia 2017 r. odbyły się 
w ZS nr 1 Mistrzostwa Powia-

tu w Piłce Siatkowej Dziewcząt oraz 
Chłopców. 

Uczniowie naszej szkoły (w skła-
dzie: Dawid Guzenda, Szymon Kulok, 
Dominik Dytfeld, Maciej Kowalczyk, 
Bartłomiej Siedlecki, Nikodem Sauer, 
Kacper Świtoń, Jarosław Pauś) stoczyli 
zacięty mecz z reprezentacją ZS nr 2, 
który zakończył się w tie-breaku zwy-
cięstwem gości. Do udziału w rozgryw-
kach powiatowych dziewcząt zgłosiły 
się dwie drużyny z ZS nr 1. Do roz-
grywek rejonowych w Piłce Siatkowej 
Dziewcząt zakwalifikował się zespół w 
składzie: Klaudia Mydlak, Eliza Ryb-
czak, Kinga Śniadecka, Magdalena To-
maszewska, Natalia Tomczyk, Sandra 

Wencel. Wszystkim uczestnikom zawo-
dów dziękuję za sportową rywalizację.

Opiekun sekcji piłki siatkowej 
Lidia Bartczak

Zima po raz kolejny pokrzyżowała plany piłka-
rzom z ostrzeszowskiej Victorii, którzy na dzień 

przed planowanym sparingiem musieli zmienić miej-
sce jego rozegrania. Ostatecznie kontrolny mecz, po-
dobnie jak tydzień temu, odbył się w Jarocinie. 

Victoria spotkała się tam z Ostrovią Ostrów i niestety 
musiała uznać jej wyższość. Drużyna przeciwna strzeliła 
nam aż osiem bramek, a ostrzeszowianom ani razu nie uda-
ło się skutecznie odpowiedzieć. W rezultacie podopieczni 
Piotra Konstanciaka wrócili do domu z wynikiem 0:8. W 
najbliższą sobotę zagramy z Polonią ze Środy Wlkp. Mecz 
zaplanowano na godzinę 16.00 na sztucznym terenie w 
Ostrowie, o ile oczywiście boisko będzie zdatne do korzy-
stania z niego. 

Anna Gołdyn
fot. Facebook/Ostrovia

Lekkoatleci z Zespołu Szkół nr 
1 w Ostrzeszowie wielokrot-

nie udowadniali, że należą do ści-
słej sportowej czołówki w Polsce i w 
województwie. Po raz kolejny poka-
zali swój ogromne możliwości 21 
stycznia 2017 r. w Kaliszu, gdzie 
odbyły się Mistrzostwa Wielkopol-
ski Juniorów i Juniorów młodszych 
w lekkoatletyce.

Aż trzy medale wywalczyła na tych 
zawodach uczennica klasy I Technikum 
Obsługi Turystycznej - oddział sporto-
wy Martyna Wróbel: złoto w biegu na 
dystansie 60 mppł, srebro w biegu na 
dystansie 300 m i brąz w finale 60siątki 
(startowała w kat. jun. mł.).

Mistrzynią Wielkopolski została 

także Pamela Daria Ramirez-Pa-
szek (2 klasa Technikum Obsługi Tu-
rystycznej - oddział sportowy), która 
startowała w kat. junior i zwyciężyła 
w biegu na dystansie 300 m. Do ko-
lekcji medale dorzucili drugi w skoku 
w dal Kacper Świtoń (junior, 2 klasa) 
i trzeci w skoku wzwyż Kacper Ja-
strzębski (jun. mł., 1 klasa). Tuż za 
podium uplasowała się Martyna Lu-
bojańska z klasy I Technikum Obsługi 
Turystycznej - oddział sportowy, która 
zajęła IV miejsce w biegu na dystansie 
1 km (jun. mł., 1 klasa). 

Gratulujemy zawodnikom oraz ich 
trenerom: p. Annie Jędrzejewskiej i p. 
Dawidowi Sobierajowi.

ZS nr 1

MISTRZOSTWA POWIATU W PIŁCE 
SIATKOWEJ DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW

Wynik do zapomnienia
Sparing nr. 2: Ostrovia Ostrów Wlkp. – Victoria Ostrzeszów 8:0 (4:0)

SUKCES SPORTOWCÓW 
Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1
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